
SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  Ordu 
Milletvekili

“BELEDİYELERİMİZ 
ÜRETİCİLERİN YANINDA”

Belediyelerimizin tarıma 
yönelik hizmetleri, iktidara 
geldiğimizde uygulayacağımız 
tarım politikalarının özetidir. 
İktidara geldiğimizde, yereldeki 
bu hizmetleri ülke geneline 
taşıyacağız, üreticilerle birlikte 
Türkiye’yi tarımsal üretimde hak 
ettiği yere taşıyacağız. Sayfa.3
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“TÜRKİYE TARIMININ ŞİRKETLERDEN 
KURTARILMASI ŞARTTIR”

Belediyelerden 
Haberler Sayfa.23

Haftanın Röportajları Sayfa.6

TARIM POLİTİKALARINI, TARIMSAL ÜRETİMİ, TARIM VE HAYVANCILIĞA YÖNELİK 
ÇALIŞMALARI BAŞKANLARLA KONUŞTUK.

RECEP       
GÜRKAN

Fark Yaratan
Projeler

“İHTİYAÇ SAHİBİ AİLELERE 
UMUT OLDUK”

Pandemi döneminde ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara destek olmak 
amacıyla adına “Edirne İMECE” adlı 
dijital yardımlaşma platformunu 
hayata geçirdik. 2020 yılının 
Nisan ayında dijital bir uygulama 
üzerinde kurulan Edirne İmece’ye 
başvuruda bulunan hiç kimse geri 
çevrilmiyor. Belediyemizin ve 
bağışçıların desteğiyle, veren elin 
alan eli görmemesi ilkesiyle, kişi 
mahremiyetine özen göstererek 
gönüllere dokunmaya devam 
ediyoruz. Sayfa.32

Edirne                                    
Belediye Başkanı

MELEK MIZRAK 
SUBAŞI

Fark Yaratan
Projeler

“BİLECİK’E ÇOK YÖNLÜ BİR 
SOSYAL TESİS KAZANDIRDIK”

Bilecik Belediyesi Sosyal Tesisleri 
Vadi Park Projesi’nin amacı, 
vatandaşların sosyalleşebileceği, 
spor yapabileceği, çocuklarını 
güvenle oyun alanlarına 
emanet edebileceği, özel gün 
etkinliklerini gönül rahatlığıyla 
gerçekleştirebileceği, belediyemizin 
kaliteli ve güvenli hizmetlerinden 
faydalanabileceği bir yeşil 
alanı kentimize kazandırmaktı. 
Projemizi, Karasu Vadisi olarak 
adlandırılan yeşil alanda hayata 
geçirdik. Vadi Park, kentimize 
birkaç dakikalık mesafede, çok 
amaçlı bir kompleks.

Sayfa.33

Bilecik                                    
Belediye Başkanı

“Pandemi, ekonomik kriz, küresel iklim krizi ve savaş karşısında endüstriyel tarımın ne kadar 
kırılgan ve dayanaksız olduğunu gördük. Yaşanan krizlerin nedenlerinden biri, endüstriyel tarım. 
Endüstrinin tarıma her müdahalesi tarımsal döngüyü bozdu, tarımsal üretimin doğayla bağlantısını 
kopardı. Köylülerin, çiftçilerin bilgilerini değersizleştirdi.“ Sayfa.2

Röportaj

ALİ BÜLENT       
ERDEM
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RÖPORTAJ“TÜRKİYE TARIMININ 
ŞİRKETLERDEN KURTARILMASI 
ŞARTTIR”
Çiftçiler Sendikası’nın (Çiftçi-Sen) 
başkanısınız. Çiftçi-Sen’e neden ihtiyaç 
duyuldu? Sendikanın çalışmalarından 
bahseder misiniz?

ALİ BÜLENT ERDEM: Sendikal örgütlenmenin bir 
ihtiyaç olarak hissedilmesi ve örgütlenme çalışmalarının 
başlatılması, Türkiye tarımında yaşanan, daha doğrusu 
yaşatılan dönüşümle ilgilidir. Bilindiği gibi, 1950’li yıllar bize 
endüstriyel tarımın dayatıldığı yıllardır. Yollar yapılarak kırsal 
alan pazara bağlanmaya çalışılmış, sulama barajları yapılmaya 
başlanmış, bataklıklar kurutulmuş, yeni alanlar tarıma açılmış, 
makineler ülkeye girmeye başlamıştır. “yeşil devrim”le beraber 
hibrit tohumlar devreye girmiştir. Bu tarz üretim, bir çiftçinin 
yapamayacağı kadar pahalı bir üretimdir. Yoğun girdi, yüksek 
enerji ve daha fazla su gerektirir. Bu nedenle çiftçilerin bu tarz 
üretim yapabilmesi için desteklenmesi, endüstriyel tarımın 
“modern tarım” olduğuna çiftçilerin ikna edilmesi gerekmiştir. 
O güne kadar oluşmuş kurumlar yeniden yapılandırılırken, 
yeni kurumlar oluşturulmuş, çiftçiler desteklenerek 
endüstriyel tarım yaygınlaştırılmış, üretilen ürünler gümrük 
duvarlarıyla korunmuştur.  Bu uygulamalar sadece ülkemizde 
değil, IMF ve Dünya Bankası, kalkınma ajansları ve bölgesel 
ve ikili anlaşmalarla bütün kapitalist dünya ülkelerinde  “yeşil 
devrim” adıyla dayatılmış ve uygulattırılmıştır.

1970’li yılların ikinci yarısında kapitalist merkez ülkelerden 
başlayarak neoliberal polikalar uygulanmaya başlamış, 
bütün ülkelere dayatılmıştır. Ülkemizde 1980 yılında 24 Ocak 
kararlarıyla neoliberal politikaların uygulanmaya başlaması, 
geniş bir muhalefetle karşılaşmış, 12 Eylül askeri darbesiyle 
de uygulanması mümkün olmuştur.  Neoliberal politikaların 
tarıma yansıması kaçınılmazdı.  Endüstriyel tarımı ve buna 
uygun tarımsal yapının oluşturulmasını dayatan aktörler, 
yani IMF ve Dünya Bankası, bu kez tarımsal yapının 
dağıtılmasını, şirketlerin önünün açılmasını istemiştir. 
1980’den sonra iktidara gelenler, istenen adımları atmaktan 
çekinmediler. 1999-2001 yılları arasında IMF’nin ve Dünya 
Bankası’nın tarımda yeniden yapılandırma ve tarımsal 
dönüşüm programları uygulanmaya başlandı. Tarımsal 
KİT’lerin özelleştirilmesi, destekleme alımlarının azaltılarak 
kaldırılması, tarım kredi faizlerinin yükseltilmesi,  Tarım Satış 
Kooperatifleri Birlikleri’ni  A.Ş.’ye dönüştürecek yasaların 
çıkarılması ve devre dışı bırakılması, tarımsal sulamanın paralı 
hâle getirilmesi istendi. Kemal Derviş yasaları veya “15 günde, 
15 yasa” diye bilinen tütün ve şeker yasaları, TSKB’ler yasası 
çıkarıldı. Köylülerin ve küçük çiftçilerin aleyhine kararlar 
alınacağı bir süreç başlıyordu. Köylülerin ve küçük çiftçilerin 
bu saldırılar karşısında neler yapabileceğini tartışmak, ortak 
kararlar almak için üretici kurultayları yapmaya başladık. Bu 
kurultayların ilki, 15 Eylül 2001’de Akhisar’da düzenlenen 
Tütün Üreticileri Kurultayı’ydı. Ardından, Burhaniye’de zeytin, 
Alaşehir’de üzüm, Babaeski’de ayçiçeği, buğday, hayvancılık, 
Zile’de pancar, Ordu’da fındık, Rize’de çay kurultayları yapıldı. 
Kurultaylarda seçilen heyetler üzerinden 13 Aralık 2003 
tarihinde Türkiye Çiftçi Kurultayı düzenlendi ve neoliberal 
tarım politikalarına karşı mücadele etmek için ürün bazında 
sendikalar kurulması kararı alındı. 

8 Mart 2004 tarihinde üzüm, ardından tütün, fındık, hayvan 
yetiştiricileri, ayçiceği, hububat, çay ve zeytin üreticileri 
sendikaları kuruldu. 2004 yılında küçük çiftçilerin küresel 
örgütü La Via Campesina’ya üye olundu. Bu sendikalar, üst 
örgütlenmelerini, yani Çiftçi Sendikaları Konfederasyonu’nu 
2008 yılında oluşturdu. Sendikalar, haklarında kararlar 
alınırken söz verilmeyen çiftçilerin ortak sesi olmaya çalıştı, 
tütün, üzüm, fındık, hububat, zeytin, çay, toprak, tohum, su 
mitingleri düzenledi, etkinlikler gerçekleştirdi. Sendikalar 
bir yandan fiilî ve meşru olarak örgütlenmeye, mücadeleye 
devam ederken, haklarında açılan kapatma davalarıyla 
ilgili uzun süreli hukuk mücadeleleri yürütmek zorunda 
kaldı. Sonuçta, mahkemeler sendikalar lehine kararlar alsa 
da, bu kez çiftçilerin sendika kurabilmesiyle ilgili iç hukuk 
düzenlemesi yapılmadı.

Türkiye tarımı hızla şirketleşmeye başladı. Şirketlerin, ülkenin 
ihtiyacına yönelik değil, kâr getirecek ihracata yönelik 
ürünlere yönelmesi ülkenin ürün desenini bozdu. Ürün 
bazında örgütlenmiş sendikaların üyeleri ya başka bir ürün 
üretiyordu ya da toprağını bırakmıştı. Ürün bazında kurulan 
sendikalar, farklı ürün üretenleri üye yapamıyordu. Bu 
nedenle yeni bir örgütlenme gerekiyordu. 2020 yılının Şubat 
ayında, İzmir’de, her sendikadan gelen delegelerle sorun 
tartışıldı ve tek sendikaya dönüşme kararı alındı. Çiftçiler 
Sendikası’nın başvurusu yapıldı. Bu kez işçi sendikası olarak 
kabul edilen Çiftçi-Sen, daha sonra yasal kongresini de yaptı. 
Pandemi dönemi çalışmaları zorlaştırdı. Yaklaşık bir yıldır 
yoğun olarak çalışıyoruz.

Ekonomik kriz, yanlış siyasi kararlar, iklim 
ve gıda krizi, kuraklık ve göç gibi faktörler 
Türkiye’de tarımsal üretimi doğrudan 
etkiliyor. İyi tarım uygulamalarının 
yaygınlaştırılması, yerel/ulusal düzeyde 
tarıma yönelik etkin çalışmaların yapılması 
ve gıda üretim sistemlerinin güçlendirilmesi 
için neler yapılmalı?
ALİ BÜLENT ERDEM: Pandemi, ekonomik kriz, küresel 
iklim krizi ve savaş karşısında endüstriyel tarımın ne kadar 
kırılgan ve dayanaksız olduğunu gördük. Yaşanan krizlerin 
nedenlerinden biri, endüstriyel tarım. Endüstrinin tarıma 
her müdahalesi tarımsal döngüyü bozdu, tarımsal üretimin 
doğayla bağlantısını kopardı. Köylülerin, çiftçilerin bilgilerini 
değersizleştirdi.

Endüstrinin tarıma müdahalesinin başladığı günden bugüne 
kadar geçen süreçte tarım arazileri, bir taraftan girdilerin 
girdiği, diğer taraftan ürünlerin çıktığı, ölçek ekonomisine 
dayanan, kârlılık kaygısıyla ürün çeşitliliğini azaltan, 
ürünlerin besin değerlerini düşüren üstü açık fabrikalara 
dönüştü. Toprağın, bitkilerin kökünü tutması yeterliydi, 
gerisini kimyasallar hallediyordu. Ekolojik ilkeler endüstriyel 
tarım için söz konusu bile değildi. Bitkisel üretim ve hayvan 
yetiştiriciliği birbirinden ayrıldı. Endüstriyel hayvancılığın 
yapıldığı hayvan kentleri oluşturuldu.

Güneşten gıda enerjisi elde etme faaliyeti olan tarımsal 
üretim, fabrikasyon üretime dönüştürülerek petrole bağımlı 
hâle geldi. Toprak, yeraltı suyu kirletildi. Önemli bir karbon 
yutağı olan toprak özelliğini kaybetti. Endüstriyel tarım, 
küresel iklim değişikliğinde önemli bir rol üstlendi. Küresel 
sera gazı salımının yaklaşık %40’ı (tarımsal üretim %11-15, 
paketleme, taşıma, soğutma, satış ve organik atıklar %20-25) 
endüstriyel gıda sisteminden kaynaklanıyor. Yine endüstriyel 
tarım, tarımsal ve biyolojik çeşitliliğin %90’lık kısmının 
kaybolmasının sebebi. 

Ormanların yok edilmesi, endüstriyel hayvancılıkla 
hayvanların kapalı alanlara kapatılması, virüsleri yeni 
konukçular aramaya itti. Kuş gribiyle, domuz gribiyle, Covid-
19’la tanıştık. Bu üretim tarzında ısrar edilirse, insanlık yeni 
pandemilerle, hastalıklarla karşı karşıya kalacak. Üretimde 
kullanılan herbisit, pestisit, kimyasal gübre ve gıdaların raf 
ömrünü uzatabilmek için kullanılan kimyasallar önemli sağlık 
sorunlarına neden oldu. ABD’de, çoğu mikrobik hastalıklarla 
ilgili olarak yıllık 5.000’den fazla gıda kaynaklı ölüm ve 80 
milyondan fazla hastalık vakası bildiriliyor.

Gıda krizinin, açlığın, endüstriyel gıda ürünlerinin tüketilmesi 
sonucunda yaygınlaşan obezitenin nedeni, tarım ve 
gıdanın çok az sayıda şirketin kontrolüne girmesidir. Her 
canlı için olmazsa olan gıda bir metaya, bir kâr aracına 
dönüştürülmüştür. İnsanlığın aç kalmasını engellemek 
bahanesiyle korkunç tarımsal üretim yöntemlerinin 
kullanılmasını sağlayanlar, şirketlerin gıda sistemini 
kurarak, gıdayı insanlık üzerinde bir tehdit aracına, bir silaha 
dönüştürmüşlerdir. Gezegenimizin gıda üretim kapasitesi, 
günümüzdeki nüfusun 1.5 katını besleyebilecek düzeydedir, 
ama her yedi kişiden biri açtır.

Herkesin sağlıklı bir 
yaşam sürdürebilmesi için 
besleyici gıdalara, düzenli, 
yeterli ve güvenilir şekilde 
erişebilmesi anlamına gelen 
gıda güvencesi, parası 
olanın gıdaya ulaşabilmesi 
noktasına gelmiştir. Oysa 
gıda bir metadan ötedir, 
insanların yaşam hakları 
varsa, gıda hakları, yani 
sağlıklı gıdalara ulaşabilme 
hakları da olmalıdır.

Bu kadar sorun yaratan 
endüstriyel üretim temelli 
şirketlerin, gıda sistemi 
sorunları için çözümü 
olamaz. Nasıl ki, organik 
tarım, şirketlerin kontrolünde 
endüstriyel organik tarıma 
dönüştürülmüşse, iyi 
tarım uygulamaları da 
şirketlerin gıdayı kontrolünü 
engellemiyor aslında, 
sertifikasyon, sözleşmeli 
üretim yöntemleriyle 
şirketlerin kontrolünü 
artırıyor. Dikkat edilirse, 
televizyonlarda ürünlerinin 
reklamını yapan marketler, 
ürünlerinin iyi tarım 
uygulamalarıyla sözleşmeli 
olarak üretildiğini söylüyor. 
Bu üretim tarzı ancak 
bir geçiş döneminde 
şirketlerin kontrolü dışında 
kullanılabilir.

Ege Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi’ni bitirdi. Neoliberal 
tarım politikalarının hızlandığı 
2000’li yıllarda ürün bazında 
sendikaların kurulması 
sürecinde çalıştı. Tütün 
Üreticileri Sendikası’nın 
(Tütün-Sen) kurucu genel 
başkanlığını yaptı. Ürün 
bazında kurulmuş sendikaların 
tek sendikaya dönüşmesiyle 
birlikte Çiftçiler Sendikası’nın 
(Çiftçi-Sen) genel başkanı 
oldu.

ALİ BÜLENT 
ERDEM
Çiftçiler Sendikası                 
Genel Başkanı
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SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 
Sorumlu Genel Başkan 
Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

“BELEDİYELERİMİZ 

ÜRETİCİLERİN 

YANINDA”

Tüm canlılar, yaşamlarını 
devam ettirmek için 
beslenmeye ihtiyaç 
duymaktadır. Bu ihtiyacı 
karşılamanın yolu tarımsal 
üretimden geçmektedir. 
Tarım, nüfusun artmasıyla 
birlikte önemli bir sektör 
olarak öne çıkmıştır. 
Tarım, toplumların 
gıda gereksinimini 
sağlamasının yanı 
sıra sanayi sektörüne 
hammadde temin etmesi, 
ihracata katkısı ve yarattığı 
istihdam olanaklarıyla 
günümüz toplumları 
açısından stratejik bir 
sektördür.

İklimi, geniş ovaları, 
verimli tarım arazileri ve 
su kaynaklarıyla öne çıkan 
Türkiye, tarımsal üretime 
en uygun ülkelerden 
biridir. Ancak ne yazık ki, 
ülkemizi 20 yıldır yöneten 
siyasi iktidarın, Türkiye’nin 
tarımdaki potansiyelini 
ortaya çıkarmasına katkı 
sunamadığı görülmektedir.

Türkiye’de tarım sektörü 
sorunlarla boğuşmaktadır. 
Ekilmeyen tarım arazileri 
artmış, çiftçi sayısı 
azalmış, kırdan kente göç 
hızlanmıştır. Üreticiler, 
siyasi iktidardan destek 
alamamıştır. Bir tarım 
ülkesi olan Türkiye, yanlış 
politikalar neticesinde 
tarımda ithalata yönelmek 
zorunda kalmıştır.

CHP’li belediyeler, 
tarım ve hayvancılıktaki 
bu olumsuz tablonun 
değiştirilmesi, tarımsal 
üretimin desteklenmesi 
ve yerel kalkınmanın 
sağlanması için 
hizmetlerine devam ediyor. 
Belediyelerimiz bir yandan 
üretiyor, bir yandan da 
üreticilere her türlü desteği 
sağlamaya gayret ediyor. 
Üreticilere her alanda 
destek (tohum, gübre, araç/
gereç, fide/fidan, akaryakıt) 
veriliyor. Belediyelerimiz, 
üreticilerin satamadığı, 
tarlada kalan ürünlerini 
satın alıp, ihtiyaç 
sahiplerine ücretsiz 
dağıtıyor. Bu sayede hem 
üreticiye hem de ihtiyaç 
sahibi vatandaşlara destek 
oluyor.

CHP Belediye Gazetesi, 
bu haftadan itibaren 
yeni bir dosyaya başlıyor, 
belediyelerimizin tarıma 
ve hayvancılığa yönelik 
çalışmalarını, tarıma 
verdiği desteği ele alıyor, 
uzmanların görüşlerine 
başvuruyor.

Belediyelerimizin tarıma 
yönelik hizmetleri, 
iktidara geldiğimizde 
uygulayacağımız tarım 
politikalarının özetidir. 
İktidara geldiğimizde, 
yereldeki bu hizmetleri 
ülke geneline taşıyacağız, 
üreticilerle birlikte 
Türkiye’yi tarımsal 
üretimde hak ettiği yere 
taşıyacağız.

Çiftçilerin gerek üretim sürecinde gerek 
ekonomik açıdan yaşadığı sorunlar 
nelerdir? Bu sorunların orta ve uzun vadede 
çözülmesi için hangi tedbirler alınmalı?
ALİ BÜLENT ERDEM: Endüstrinin tarıma her müdahalesi, 
çiftçileri kırsal alandan göçe zorlamıştır. Tarımın 
şirketleştirilmesi ise, kırdan kente tarihin en büyük göçüne 
neden olmaktadır. AKP iktidara geldiğinde tarımda istihdam 
edilen nüfus 7 milyon 458’den, 2022 yılında  4 milyon 
910 bin’e gerilemiştir. Çünkü şirketlerin gıda sisteminde 
köylüler ve küçük çiftçiler istenmemektedir.  Çiftçiler 
borç batağındadır. 2002 yılında çiftçilerin bankalara 
olan borçları 2.4 milyar dolar iken, bu tutar 2022’de 190 
milyara yükselmiştir. Çiftçi borçlanarak üretmektedir. 
Hasat dönemlerinde ise, ürünlerin maliyeti bile 
karşılanamamaktadır. Çünkü 1995 yılında kurulan DTÖ ile 
ürün fiyatları uluslararası serbest piyasaya bırakılmıştır. Bu, 
küresel şirketlerin yapay (aslında sübvansiyonlu) bir dünya 
fiyatı belirlemesidir. Hasat döneminde ithal edilen bu ürünler 
nedeniyle çiftçilerin ürünleri gerçek değerini bulamamaktadır 
ve çiftçilerin borçları giderek büyütmektedir. Girdi maliyetleri 
giderek artmaktadır, sulamanın paralı hâle getirilmesi ve 
HES’ler nedeniyle suya erişim zorlaşmakta, pazara erişimde 
sorunlar yaşanmakta, tarım arazileri madenlere, enerji 
şirketlerine, inşaata açılmaktadır. Çiftçiler ya toprağını 
bırakmaktadır ya da sözleşmelerle şirketlere bağlanmaktadır. 
Çiftçilere hangi ürünü ekeceğini şirketler söylemekte, 
girdilerini şirketler vermekte, ne zaman, ne yapacağını 
hangi zehiri kullanacağını, ürününün fiyatını şirketler 
belirlenmektedir. Çiftçilik bilgisi değersizleştirilmiştir, 
çiftçiler kendi toprağında işçileşmektedir. Gıda, çiftçinin ve 
halkın elinden çıkmaktadır. Oysa şirketlerin gıda sisteminin 
karşısında halkın gıda sistemini kuracak mücadelenin 
özneleri köylüler ve küçük çiftçilerdir, köylülerin ve 
küçük çiftçilerin kendi topraklarında kalması yaşamsaldır, 
üretebilmeleri için desteklenmelerinden başka bir yolda 
yoktur.

Endüstriyel tarım, çiftçilerin tarımsal 
üretimden uzaklaştırılmasına neden oldu. 
Tarım ürünleri büyük ölçüde şirketlerin 
denetimine geçti ve gıda sistemlerini 
etkiledi. Tarım ve gıda sistemlerini 
endüstriyel tarımın işleyiş dinamiklerinden 
bağımsız hâle getirecek uygulamalar nasıl 
yapılandırılmalı?
ALİ BÜLENT ERDEM: Yoksullaşmayla beraber gıdaya erişim 
zorlaşıyor. Marketlerdeki rafların, kimlerin ve nasıl ürettiği 
bilinmeyen ithal ürünlerle dolu olduğunu görüyoruz. Üretim 
süreçlerini takip edemediğimiz gıdaların sağlığımızı nasıl 
etkilediğini bilmediğimiz için tedirgin oluyoruz. Tohumları 
kaybetmekle başlayan gıdaya erişememe korkusu, köylülerin 
ve küçük çiftçilerin topraktan koparılmasıyla derinleşiyor. 
Oysaki bir gıda ürününün kimin tarafından nasıl üretildiği ve 
bize nasıl ulaştığı o ürünün sağlıklı olup olmadığını belirler. 
Bir ürün, küçük çiftçiler ve köylüler tarafından agroekolojik 
yöntemlerle üretiliyor, en kısa yoldan tüketiciye ulaşıyorsa o 
gıda sağlıklıdır.

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün 1996’da 
Roma’daki Dünya Gıda Zirvesi’nde, küçük çiftçilerin ve 
köylülerin küresel örgütü La Via Campesina,  gıda egemenliği 
kavramını ilk kez dillendirerek, halkları gıda sisteminin 
merkezine yerleştirmeden bu sorunun çözülemeyeceğini 
ortaya koyacak, gıda güvenliğini ve güvencesini sağlayacak 
politik açılım sunmuştur.

La Via Campesina, 2007’de Mali’nin Nyeleni kentinde 
gıda egemenliği hareketini küresel boyuta taşımak üzere 
müttefikleri bir araya getirerek yayınladıkları deklarasyonda, 
“Birçoğumuz gıda üreticisiyiz ve dünyanın bütün halklarını 
doyurma kabiliyetine, istek ve iradesine sahibiz. Gıda 
üreticileri olarak bizim mirasımız insanlığın geleceği için 
yaşamsal önemdedir,” demiştir.

Gıda egemenliği, gıda üretme ve tüketme şeklimizi yeniden 
oluşturma çağrısıdır. Gıda politikalarının ve sistemlerinin, 
küresel tarım, gıda şirketleri ve piyasalar tarafından değil, 
gıdayı üretenler ve ona ihtiyaç duyanlar tarafından kendi 
kültürlerine uygun şekilde, doğayla uyumlu belirlenme 
hakkı olduğunu savunur. Bu, insanlığın ve yaşamın yok 
edilmesine, ortak varlıkların talan edilmesine, ekosistemin 
tahrip edilmesine neden olan IMF, Dünya Bankası, ve Dünya 
Ticaret Örgütü gibi kuruluşlara, bu kuruluşların her dediğini 
yapan hükümetlere bir karşı duruştur. Endüstriyel, kâr 
amaçlı, petrole dayalı gıda sistemi karşısında merkezinde 
küçük çiftçilerin ve gıdaya ihtiyaç duyanların olduğu, ortak 
karar alma mekanizmalarının yaratıldığı yerel deneyimleri 

oluşturmaya çalışır. “Gıda egemenliğini, gıda şirketlerinin 
denetiminden çıkarıp, halkın egemenliğine geçirecek, 
topraklarımızı, tohumlarımızı, bölgelerimizi, sularımızı, 
hayvanlarımızı, biyoçeşitliliğimizi koruyacak siyasal 
mücadelenin adıdır,” görüşünü savunur. Amaç, merkezinde 
köylülerin, aile çiftçilerinin olduğu, balıkçıların, yerli 
toplulukların, topraksızların, kır işçilerinin, göçmenlerin, 
göçerlerin, çobanların, kadınların, gençlerin, tüketicilerin, 
çevre ve kent hareketlerini, ekolojistlerin mücadelelerini ortak 
bir mücadeleye yöneltmektir.

Gıda egemenliği mücadelesi kapsamında tanımlanması 
gereken birçok çalışma ve mücadele aslında ülkemizde 
de sürmektedir. Mücadeleyi, gıda egemenliği mücadelesi 
kapsamında olduğunu bilerek yürütenler olduğu gibi, 
farkında olmadan yürütenler de az değildir. İktidarın 
kırsal alana yönelik uygulamaları tepkiyle ve direnişle 
karşılaşmaktadır. Lokal kalan bu karşı çıkışlar, bir süre sonra 
ya yenilmekte ya da sönümlenmektedir. Tüm çalışmaların, 
mücadele süreçlerinin ortaklaştırılması, gıda egemenliği 
hareketi oluşturmak isteyenlerin görevidir. La Via Campesina 
ve müttefiklerinin 2018 yılında hazırladığı, Birleşmiş Milletler 
Genel Kurulu’nda kabul edilen “Kırsalda Yaşayanların ve 
Köylülerin Hakları Deklarasyonu” için iç hukuk düzenlemesi 
yapılmasını talep eden mücadele, ortaklaşabilmenin ilk adımı 
olabilir. Çünkü bu deklarasyon, bugüne kadar mücadele 
yürütenlerin ortak taleplerini karşılamaktadır.

Sürdürülebilir tarımın ve iyi tarım 
uygulamalarının geliştirilmesi, çiftçilerin 
ve üreticilerin korunması, sağlıklı gıdaya 
erişimi sağlayacak ürünlerin üretimi 
için yerel yönetimlerin alması gereken 
inisiyatifler nelerdir?

ALİ BÜLENT ERDEM: Sürdürülebilir tarımla iyi tarım 
uygulamalarını birbirine karıştırmamak gerekiyor. 
Sürdürülebilirlik birçok şeyi içerir (üreticilerin geçimlik 
tarım yapmalarından ekolojik dengenin ve biyoçeşitliliğin 
korunmasına kadar). Bu durum varsa, sürdürülebilir 
tarımdan bahsedebiliriz. “İyi tarım uygulamaları”, “sertifikalı 
organik tarım” gibi tüketicilerin gıda ürünlerindeki kimyasal 
kalıntılara karşı tepkisine Avrupa’daki endüstriyel gıda 
sisteminin çözümü olarak ortaya çıkmıştır. Kullanılan 
kimyasallarla hasat dönemi arasında belli sürenin 
geçmesi, kalıntı kodeksleri vb. uygulamalar vardır. Aslında 
sürdürülebilir bir tarım şekli değildir. Kimyasal kullanımı 
söz konusudur, bu kimyasalların toprağa, suya, havaya 
kısacası ekolojiye olumsuz etkileri vardır. Bu etkiler, küresel 
iklim krizine katkı sunmaktadır. Bunların yanı sıra çiftçiler, 
sertifikasyon kuruluşlarına ve girdi maliyetlerinde şirketlere 
bağımlıdır. Biz, sürdürülebilirlik açısından agroekolojik 
üretim tarzını savunuyoruz.

Devletin küçük çiftçiler aleyhine tarımdan çekilip, tarım 
şirketlerinin önünü açtığı noktada bu boşluk yerel yönetimler 
tarafından doldurulabilir, küçük çiftçilerin bağımsız 
davranabileceği bir çalışma yürütebilir. Yasaklanan yerel 
tohumların özgürleştirilmesinin önünü açabilir. Yerel 
yönetimler, çiftçilere hibrit tohumlardan üretilmiş fideler 
dağıtmak yerine yerel tohum çeşitlerini kullanan üreticilere 
özel destekler vermeli, üreticilerin kendi tohumluklarını 
oluşturmasını sağlamalıdır. Hâlâ köylülerin elinde olan 
tohumlar bulunabilir, bu tohumları çoğaltabilecek çalışmalar 
yürütülebilir,  eğitimler planlayabilir. Yerel yönetimler, 
çiftçiden çiftçiye eğitim çalışmaları başlatabilir, bu çalışmaları 
yaygınlaştırabilir. Yerel tohumla üretilmiş ürünlerin sağlıklı 
gıda olduğu konusunda tüketicileri aydınlatacak kampanyalar 
yapabilir, seçtikleri her gıdanın nasıl bir gıda sistemini 
tercih ettiklerinin ifadesi olduğu anlatılabilir.  Agroekolojik 
üretim yapan çiftçilerin pazara erişimini sağlamak için özel 
pazar yerleri açılabileceği gibi, ürünlerin pazara getirilmesi 
amacıyla nakliye süreci planlanabilir.  Çiftçilerin pazara 
erişimi önemli bir problemdir. Çiftçilerin ürünlerini her hafta 
pazara getirmesi masrafladır, ürün maliyetini yükseltmektedir 
ve endüstriyel ürünlerle yarışma şansı ortadan kalkmaktadır.

Yerel yönetimler, Çiftçi Hakları Deklarasyonu’yla ilgili iç 
hukuk düzenlemesi yapmayan iktidara karşı bölgesinde 
deklarasyonu uygulayarak iktidar üzerinde bir baskı 
oluşturabilir. Yerel yönetimlerin esas amacı, çiftçileri 
bağımsızlaştıracak çalışmalar olmalıdır. Çalışmalarla birlikte 
yöntemler de çeşitlenecektir. Yerel yönetimlerin, çiftçileri 
kendisine bağımlı hâle getireceği her çalışma, yerel yönetim 
yasası değişikliğinde veya belediyenin başka bir partiye 
geçmesi hâlinde boşa olacaktır.
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TARIMSAL ÜRETİMDE DÜNYA ÖRNEKLERİ

DANİMARKA
https://agriculture.ec.europa.eu/system/files/2022-09/csp-at-

a-glance-denmark_en.pdf

Danimarka’nın Ortak Tarım Politikası Planı, rekabetçi tarım ve 
gıda sektörü aracılığıyla sürdürülebilir kalkınmayı hedefliyor. 
Bu hedefe ulaşmak için modernizasyon, dijitalleşme, yüksek 
çevre ve iklim standartları ön planda tutuluyor. Plan, çevresel, 
ekonomik ve sosyal sürdürülebilirliğe katkıda bulunmayı 
amaçlayan çeşitli eylemlerden oluşuyor. 

Ekonomik Açıdan Sürdürülebilir ve Adil Ortak Tarım 

Politikası 

Danimarka, çiftçiler için daha adil ve kolay bir mali destek 
sistemi oluşturuyor. Ülke genelinde hektar başına ödemeye 
dayalı gelir desteği uyumlu hâle getiriliyor. Fonlar, yoğun 
üretime dayalı daha büyük çiftliklerden daha küçük çiftliklere 
dağıtılıyor. Zorluklarla karşılaşan sektörler için hektar veya 
hayvan başına birleşik gelir ödeniyor. Bu destek, daha 
fazla çiftçiyi kapsayacak şekilde genişletiliyor. Ek destek, 
üretimin düşme riskini önlüyor. Danimarka, çiftçilere dış 
finansman da sağlıyor. Çiftçiler tarafından kontrol edilen 
büyük kooperatiflerin küresel pazarlarda güçlü bir yeri var. Bu 
sayede çiftçilerin gıda tedarik zincirindeki konumu korunuyor. 
Kooperatifler, gıda ürünlerinin pazarlanmasını ve temel çiftlik 
girdilerinin tedarikini desteklemeye devam ediyor, çiftçiler 
için gelir dalgalanmasını önlüyor. Adil ortak tarım politikası 
kapsamında üretimde düşüş riskini önlemek için çiftliklere 203 
milyon avro ödenecek.

Yeşil Ortak Tarım Politikası 

Danimarka’nın Ortak Tarım Politikası Planı, tarım sektöründen 
kaynaklanan sera gazı emisyonunun 2030 yılına kadar 
%55-%65 oranında azaltılmasını hedefliyor. Plan, ulusal 
mevzuatta belirtilen çevre ve iklim hedeflerine ulaşılmasına 
katkıda bulunmak üzere tasarlandı. Çiftçiler, bitki üretimini 
çeşitlendirmek ve yenilebilir ürün üretimini artırmak için yem 
değiştirmeye teşvik edilecek. Danimarka, yerel otlardan protein 
çıkarılması için biyo-rafinerilerin kurulmasını destekliyor, yeşil 
tarımı teşvik ediyor.

Sosyal Açıdan Sürdürülebilir Ortak Tarım Politikası 

Danimarka’daki kırsal nüfusun %73’ü bu plan aracılığıyla 
hizmetlere ve altyapıya erişiyor. Ortak Tarım Politikası Planı, 
finanse edilen projeler aracılığıyla kırsal alanlarda istihdamı destekliyor. Tarımsal üretimi çeşitlendirmek için projeler planlanıyor. Bitki bazlı protein ve ürünlerin 
yetiştirilmesine, sağlıklı ve sürdürülebilir beslenmeye yönelik artan talebe cevap vermek için teşvik edici çalışmalar yapılıyor. Sağlıklı ve sürdürülebilir beslenmeyi 
teşvik etmek amacıyla halka açık mutfaklarda inovasyonu yaygınlaştıracak ve organik yemekler üretmeyi sağlayacak çalışmalar destekleniyor.  Yaklaşık 1.880 genç 
çiftçiye destek verilecek (50.000-100.000 avro).

PRAHOVA, ROMANYA
https://www.themayor.eu/en/a/view/romania-launches-

manure-collection-platform-for-small-scale-farmers-11102

Gübre Toplama Platformu

Romanya Çevre, Su ve Orman Bakanlığı, Prahova bölgesinde 

yaşayan çiftçiler için yeni bir platform başlattığını duyurdu. 

Girişim, “nitrat direktifi” adı verilen, sürdürülebilir tarım 

uygulamalarını etkinleştirme çabasının bir parçası.

Küçük Ölçekli Çiftçiliğin Dijitalleştirilmesi

Ülkede çok sayıda küçük ölçekli çiftçi olduğu için atıkları, 

özellikle hayvansal atıkları sürdürülebilir şekilde yönetmek 

öncelik kabul ediliyor. Hayvansal atıklar, tarımla uğraşanlar için 

doğal gübre, yerel döngüsel ticareti ve üretimi artıran değerli 

bir kaynak olarak görülüyor. Bu kapsamda çiftçiler, yeniden 

dağıtılmadan önce gübrenin mülklerinden toplanmasını talep 

edebiliyor. Girişim, kullanılmayan gübreden kaynaklanan 

kirliliği azaltmayı ve nitrojeni ölçmeyi amaçlıyor. Bu platform, 

bakanlığa yaklaşık 400.000 avroya mal oldu, yatırımın %95’i 

ulusal yetkililer tarafından yapıldı. Yatırımın geri kalanı, entegre 

besin kirliliği kontrolü uygulaması kapsamında karşılandı. Gübrenin çıkarılması için özel ekipman da sağlanıyor (bir traktör, iki römork, bir yükleyici, bir gübre 

dağıtma makinesi ve bir boşaltma tankı).

Gübre Platformları

Gübre platformları, giderek popüler oluyor. Çevre Bakanlığı, projenin ikinci aşamasında 86 tane daha gübre platformu konumlandırmayı planlıyor. Romanya’daki 

tarımsal kirliliği azaltmak için sürdürülen bu çaba, ülke genelinde hem hayvancılıkla uğraşanlara hem de çiftçilere katkıda bulunuyor.
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HOLLANDA
https://agriculture.ec.europa.eu/system/files/2022-12/csp-at-a-glance-netherlands_en_0.pdf

Hollanda, Eyaletler ve Su Kurulları işbirliğiyle tarım stratejisini hazırladı. Strateji, sürdürülebilir tarıma geçişe katkıda bulunan çiftçileri desteklemeyi amaçlıyor. 
Öngörülen eylemler, her bölgenin kendine has özellikleri ve zorlukları olduğu için ülkenin farklı bölgelerine uyarlanıyor. Tarım stratejisinin hedefleri arasında 
sürdürülebilirlik, gıda güvenliği ve adil çiftlik geliri yer alıyor. 

Ekonomik Açıdan Sürdürülebilir ve Adil Ortak Tarım Politikası 

Çiftçilerin geliri diğer sektörlere göre yaklaşık %40 oranında daha düşük olduğu için Ortak Tarım Politikası Planı’nda gelir desteği önemli bir rol oynuyor. Mali 
desteğin adil dağılımı, planın temel ekonomik hedeflerinden biri. Hollanda, mali desteği küçük, orta ve büyük ölçekli çiftliklere dağıtmayı amaçlıyor. Bu nedenle 
çiftçiler, ilk 40 hektar için hektar başına daha yüksek oranda destek alıyor. Hollanda, değişen koşullara ve pazar taleplerine cevap verebilecek tarım sektörüne 
sahip olmayı hedefliyor. Bu nedenle çiftçilerin gelirlerini, dayanıklılıklarını artırmaları ve sürdürülebilir tarım modellerine/yöntemlerine geçiş yapmaları önemli 
görülüyor. Örneğin, iş planlarının geliştirilmesi, pestisit ve gübre emisyonunu azaltmayı amaçlayan dijitalleştirme yatırımları, peyzaj çalışmaları veya çiftlik 
üretiminin niş bir pazara uyarlanması için destek sağlanacak. Hollanda’daki tarımsal işletmelerin yaklaşık %8’i modernizasyon için yatırım desteği alacak. Plan, 
meyve-sebze sektörüne de destek sağlayacak, meyve-sebze sektörünü üretici örgütleri ve arıcılık sektörüne kanalize edecek. Plan, çiftçilere hava durumu sigortası 
için her yıl 17.5 milyon avro sağlayacak. Bu, çiftçilerin aşırı kuraklık veya sel nedeniyle ürünlerinin zarar görmesi durumunda önemli olacak.

Yenilik ve Dijitalleşme 

Hollanda, tarımda ve kırsal alanlarda yeniliği teşvik edecek çalışmalar yapıyor. Çiftçilere eğitim ve danışmanlık hizmeti sağlıyor. Sürdürülebilir tarıma geçişte 
inovasyon önemli bir rol oynuyor. Bu nedenle Avrupa İnovasyon Ortaklığı kapsamındaki gibi inovasyon projeleri önemli bir rol oynayacak ve plan tarafından 
desteklenecek. Her çiftçi, eğitim için 1.750 avroluk bir kupon alacak. Yaklaşık 55.000 kişi, Avrupa İnovasyon Ortaklığı operasyonel gruplarına katılabilecek. 2.100 
danışman, yeniliklere ilişkin çalışmalarda desteklenecek. 

Sosyal Açıdan Sürdürülebilir Ortak Tarım Politikası 

Yerel eylem grupları, kırsal kalkınmayı desteklemek amacıyla LEADER yaklaşımı çerçevesinde finansman alacak. Plan, kırsal alanın sorunlarına çözüm bulmak 
amacıyla kamuyu, özel sektörü ve sivil toplum paydaşlarını bir araya getirmek için 67 milyon avro kullanacak, 30’dan fazla alan bazlı planın geliştirilmesini ve 
uygulanmasını destekleyecek. Bu inisiyatif kapsamında yerel halk ekonomik, sosyal ve çevresel hedefler üzerinde anlaşmak üzere bir araya gelecek ve projelerini 
uygulamak için fon alacak. Ortak Tarım Politikası Planı tarafından finanse edilen projeler sayesinde yaklaşık 2.500 kişiye istihdam imkânı sağlanacak. Hayvancılığa 
önem verilecek, hayvanların yaşam kalitesini yükseltmek ve antimikrobiyal kullanımını azaltmak için çaba sarf edilecek, üreticilere destek verilecek, gençler 
üretime yönlendirilecek, 3.000 genç çiftçi desteklenecek.

 

Young farmers 

to involve local actors from rural areas in the development of their own 
regions.

to improve animal welfare and reduce the use of antimicrobials

  

  





fostering knowledge and innovation in 
agriculture and rural areas
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Başkan Mansur Yavaş, Ankara Büyükşehir 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Tarıma yönelik çalışmalarımızdan bahsetmeden önce 
seçimlerden önce yaptığım konuşmada söylediğim bir sözü 
hatırlatmak isterim: “Benim en büyük projem, Ankaralı 
üreticiyi zengin etmek,” demiştim. Yerli üreticiyi, kadın 
üreticiyi, Ankaralı çiftçiyi destekleyeceğimizi her ortamda 
dile getirmiştik. İthal ürün almayacağımızı, Ankaralı üreticiyi 
zengin edeceğimizi belirtmiştik. 2017 yılında 32 milyon 
TL’lik kırsal kalkınma desteği sunulmuştu. Biz, yaptığımız 
çalışmalarla bu tutarı 2021 yılında 220 milyon TL’ye yükselttik. 
Kırsal kalkınmaya yönelik desteğimizi yedi kat artırdık ve 
entegre kırsal kalkınma modelini hayata geçirdik. Yerel 
düzeyde en kapsamlı kırsal desteği sağlamanın mutluluğunu 
yaşıyoruz.

Göreve geldiğimiz günden bu yana çiftçilere mazot, tohum, 
sulama borusu, yem bitkisi, gübre desteğinde bulunduk. 
Çiftçilerin ürünlerini satın aldık. Belediyemize ait arazide 
üretim yaptık, ürettiğimiz ürünleri sosyal yardım alan ailelerle 
paylaştık. Kırsal Bilgi Sistemi’ni hayata geçirdik. Bu sistem 
Türkiye’de bir ilk. Suni tohumlama yaptık. “Başkent Çiftçi 
Kartı” uygulamasını başlattık. Tarım Kampüsü’nün yapımına 
devam ediyoruz. Tarım Kampüsü, tarımsal eğitim, Ar-Ge, 
tarımsal üretim ve tarım turizmi bileşenlerini bünyesinde 
barındıran bir merkez olacak. 

Sebze üretimini desteklemek amacıyla üç yılda toplam 
24 milyon adet fideyi üreticilerle buluşturduk. Baklagil 
üretimindeki daralmanın olumsuz etkilerini azaltmak 
amacıyla nohut üretimine önem verdik. Ankara’da nohut 
üretimini desteklemek için üç yılda toplam 4 milyon 500 
kilogram tohum desteği sağladık. Alıcıların çiftçilere düşük 
fiyat vermesine de tepkisiz kalmadık, 446.000 kilogram alım 
yaptık. 3 TL bandında seyreden nohut fiyatı 4.5 TL’ye yükseldi 
ve piyasa çiftçi lehine regüle edildi. Ne mutlu ki, piyasayı 
düzenlemek amacıyla müdahale alımı yapan ilk yerel yönetim 
olduk. 

İklim krizi ve ekonomik kriz nedeniyle buğday üretiminde 
azalma eğilimi vardı. Bu nedenle harekete geçtik. Çiftçileri 
buğday üretimine teşvik etmek için 14 milyon 500 bin 
kilogram tohum dağıttık. ÇKS’ye kayıtlı yaklaşık 33.000 
çiftçiye destek verdik. Çiftçiler bu sayede üç yılda toplam 4 
milyar 446 milyon 664 bin 613 TL kazanç sağladı. Kısacası, 
Ankara’daki çiftçilerin yaklaşık %73’ne destek verdiğimizi 
gönül rahatlığıyla söyleyebilirim. Ülkemizin ilk çiftçi kartı 
olan Başkent Çiftçi Kartı’nı 37.367 çiftçiye dağıttık. Çiftçiler 
bu kart sayesinde istedikleri tohumu istedikleri yerden satın 
alabilecek. Böylece çiftçilerin, bulunduğu bölgedeki ekolojik 
özelliklere uygun tohumu alabilmesini sağlayacağız, tohum 
bayilerine de ekonomik açıdan katkıda bulunacağız. 

Yerel düzeyde en kapsamlı mazot desteğinde bulunmanın da 
mutluluğunu yaşıyoruz. Üretim girdi maliyetlerinde önemli 
bir paya sahip olan mazot fiyatının son dönemde artması 
nedeniyle üreticilerin zor durumda kaldığını biliyoruz. 
Traktörü olan 17.716 üreticinin Başkent Kartı’na 34 milyon 656 
bin TL yatırdık, mazot almalarını sağladık. Ayrıca Gölbaşı’da 
2.700 dönümlük alanda Başkent Ankara Kalkınma Projesi’ni 
hayata geçirdik, BAKAP Tarım Kampüsü’nde üretime başladık.

Bu projeler, kırsal kalkınma 
hareketidir. Projelerimizin 
ve çalışmalarımızın yakında 
tüm Türkiye’ye yayılacağına 
yürekten inanıyoruz. Her 
zaman söylediğim gibi, 
Ankara’yı Mustafa Kemal 
Atatürk’e yakışan, dünya 
başkentleriyle yarışan bir 
seviyeye yükselteceğiz, 
üreten bir başkent olacağız.

MANSUR  
YAVAŞ
Ankara Büyükşehir       
Belediye Başkanı

TARIM“ENTEGRE KIRSAL KALKINMA MODELİNİ 
HAYATA GEÇİRDİK”
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Başkan Kadir Albayrak, Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
2019 yılından bu yana çok sayıda projeyi hayata geçirdik. 
Ziraat odalarıyla, tarımsal kalkınma kooperatifleriyle, üretici 
ve yetiştirici birlikleriyle, sivil toplum kuruluşlarıyla işbirliği 
yaptık. Üreticilerin en önemli girdi maliyetleri arasında 
yer alan kaba yem ihtiyacını karşılamak amacıyla Mera 
İyileştirme ve Yönetimi Projesi’ni hayata geçirdik. 248.878 
dekar (il merasının %77’si) mera alanını proje kapsamına aldık. 
Projenin uygulama süresince yaklaşık 34.627 ton kaba yem 
elde ettik. 

Baklagil Yem Bitkileri Ekiliş Alanlarının Genişletilmesi Projesi 
kapsamında Macar fiği ve yem bezelyesi tohumu dağıtıyoruz. 
35.301 dekarlık alana ekilen bitkilerden dekar başına 797 
kilogram olmak üzere toplam 28.134 ton kaliteli kaba yem 
elde edileceği tahmin edilmektedir. Projeyle, 99 bağcının 
283.6 dekarlık alanında telli terbiye sistemi uyguladık. Bu 
sayede üreticiler yaklaşık 1.700 ton daha fazla üzüm üretti. 
Arıcılığı Geliştirme ve Polinasyon Projesi dahilinde 1.148 arı 
yetiştiricisine 22.293 adet çift katlı arı kovanı dağıttık. Proje 
sayesinde yöremizdeki yağlık bitkilerde %20 oranında verim 
artışı sağlandı. Arı kovanlarından üretilen bal miktarı 2.657 
ton civarındadır. Koyunculuğu Geliştirme Projesi kapsamında 
2020 yılında 520 metrekarelik portatif koyun ağılı yaptık, 

2021 yılında damızlık koç desteği verdik. Hanoğlu Mahallesi 
Koyunculuğu Geliştirme Ek Projesi’yle 2022 yılında 455 
metrekarelik portatif koyun ağılı yaptık. 2021 yılında 
uygulamaya başladığımız Tekirdağ İli Karma Yem Projesi’yle 
üreticilere 4.495.050 kilogram süt yemi dağıttık. Beş kalkınma 
kooperatifine beş ton/saat kapasiteli iki adet, üç ton/saat 
kapasiteli üç adet yem ezme makinesi aldık. Domates 
Yetiştiriciliğinin Yaygınlaştırılması Projesi kapsamında 
214 üreticiye 125.710 adet domates fidesi dağıttık. Yumurta 
Tavukçuluğunu Yaygınlaştırma Projesi’yle Şarköy’de 2022 

yılında 247 üreticiye 9.800 tavuk hibe ettik. Meralarda otlatılan 
hayvanların su ihtiyacını karşılamak amacıyla 78 adet suvat 
tesisi ve 14 adet içme suyu göleti yaptık, 14 adet içme suyu 
göletinin de bakım-onarım işlemini gerçekleştirdik. Malkara 
Çınaraltı Toplu Sulama Sistemi’nin enerji maliyetini azaltmak, 
çiftçilere destek olmak amacıyla 100 kWp fotovoltaik şebeke 
bağlantılı güneş enerjisi sistemi kurduk. Biri sebze biri meyve 
olmak üzere iki modern toptancı halini hizmete sunduk, bu 
sayede gıda ürünlerinin toptan ticaretine katkıda bulunduk. 
2021 ve 2022 yıllarında ilimizde faaliyet gösteren balıkçılara 
ağ ve tekne bakım malzemesi desteği sağladık.

Önümüzdeki dönemde 17 adet suvat tesisi yapmayı 
planlıyoruz. Ayrıca suvat tesislerinin yer alacağı 20 mahalleye 
su deposu yapacağız. Dere geçişlerindeki ulaşım sorununu 
çözmek amacıyla 10 adet yeni üst (sel) geçidi inşa edeceğiz.

Hemit Damızlık Kıvırcık 
Koyun Üretim Merkezi 
Projesi’yle Mevsimlik Çiçek 
Üretimi Projesi’ni hayata 
geçireceğiz. Çiftçi örgütlerini 
destekleyeceğiz, işbirliğini 
güçlendireceğiz. Tarım 
ve hayvancılık ürünleri 
satın alacağız, sosyal 
yardım çalışmalarında 
bu ürünleri kullanacağız. 
Markalaşma çalışmalarına 
destek vereceğiz. Coğrafi 
işaretleme-patent çalışmaları 
yapacağız. Kırsal turizmi 
desteklemeye devam 
edeceğiz. Kırsal turizm 
rotaları oluşturacağız. 
Tekirdağ Gastronomi Okulu 
kuracağız.

KADİR 
ALBAYRAK
Tekirdağ  Büyükşehir       
Belediye Başkanı

TARIM“TARIMSAL ÜRETİMDE ENERJİ 
MALİYETİNİ AZALTTIK”

Başkan Yılmaz Büyükerşen, Eskişehir 
Büyükşehir Belediyesi’nin tarıma yönelik 
çalışmalarını Belediye Gazetesi’ne anlattı:
2017 yılından bu yana tarımsal ve kırsal kalkınma projelerine 
ağırlık veriyoruz. Pandemi dönemi ve Ukrayna-Rusya 
arasındaki süreç bize tarım ve hayvancılığın ne kadar 
önemli olduğunu gösterdi. CHP’li belediyeler, tarıma destek 
projelerini koordineli şekilde sürdürüyor. 

Belediyemize ait 40 dönümlük alanda seleksiyon ve anaçlık 
dut bahçesi kurduk, ipekböcekçiliğiyle ülke genelinde 
400.000’e yakın ücretsiz dut fidesi dağıttık. Kadınlar için ipek 
ipliği ürettik, el işi ipekli kumaş dokuma kursları için Midas 
İpek Evi’ni faaliyete geçirdik.

Marul, domates ve lavanta başta olmak üzere kırsaldaki 
çiftçilere fide desteği sağlıyoruz. Bugüne kadar 5 milyonun 
üzerinde ücretsiz fide dağıttık. Eskişehir’in kaybolan 
değerlerinden manda yetiştiriciliğini canlandırmak amacıyla 
Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’yle işbirliği protokolü 
imzaladık, damızlık mandalar hibe ettik. Kooperatife, 288.000 
metrekarelik tarım arazisi tahsis ettik. 4.000 dekarlık eski 
bir meranın yeniden kullanılmasını sağladık, damızlık 
hayvanların yem ihtiyacını karşıladık. İki ilçe belediyesiyle 
protokol imzaladık, hayvan ağılı çadırları kurduk. 

Pilot uygulama olarak hayata geçirdiğimiz proje kapsamında 
küçükbaş hayvan sayısını (2.000) artırdık.

Arıcılığın Geliştirilmesi Projesi kapsamında Kadın Çiftçiler 
Derneği üyesi girişimci olan kadınlara çok sayıda kovan 
ve ekipman desteğinde bulunduk. Verimliliği ölçüyoruz, 
raporluyoruz. Verim alınırsa, projeyi yaygınlaştıracağız.

İlçe belediyeleriyle imzaladığımız işbirliği protokolüyle 
belediyemize ait 2.000 dönümlük tarım arazisini üretime 
kazandırdık. Elde edilen ürünlerin %90’lık kısmını ilçe 
belediyelerinin tasarrufuna bıraktık. Belediyemize düşen 
%10’luk kısmı ise, ihtiyaç sahibi çiftçilere dağıtıyoruz. Sebze-
meyve kurutma tesisi kurduk, kadınların üretime katılmasını 
sağladık.

Mahmudiye Çifteler Han Süt Üreticileri Birliği işbirliğiyle 
“Halk Süt” projesini hayata geçirdik. Proje kapsamında 
pastörize sütleri tüketiciye aracısız ulaştırıyoruz. Ayrıca 
“Halk Yumurta” projesini de hayata geçirdik. “Üretici Pazarı 
Geliştirme Projesi Eskişehir Modeli” aracılığıyla tarım 
ürünlerinin katma değerini yükseltmeyi, kırsal kalkınmayı 
desteklemeyi amaçlıyoruz. Bu nedenle Mihalıççık’da kurutma 
ve paketleme tesisi kurduk. Buradan elde edilen ürünlerin 
satışı için 2019 yılından itibaren “Üretici Market” adlı satış 
mağazaları açmaya başladık. Yerel tohum konusunda önemli 
çalışmalara imza atıyoruz.

Yerel Tohum Üretme 
Merkezi’nde çoğalttığımız, 
Türkiye’nin çeşitli 
kentlerinde düzenlenen 
tohum takas şenliklerine 
gönderdiğimiz atalık 
tohumlar sayesinde 
Türkiye’nin tarımda dışa 
bağımlılığını ortadan 
kaldırmayı hedefleyen 
çalışmalara katkıda 
bulunuyoruz.

Önümüzdeki dönemde 
amacımız, tarıma yönelik 
destek projelerimizi 
geliştirmek. Koşullara ve 
günün ihtiyaçlarına göre 
yeni projeler geliştirmeyi 
planlıyoruz.

YILMAZ 
BÜYÜKERŞEN
Eskişehir Büyükşehir       
Belediye Başkanı

TARIM“KADINLARIN ÜRETİME KATILMASINI 
SAĞLADIK”
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Başkan Ülgür Gökhan, Çanakkale 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Belediyemizin 2020-2024 stratejik planı kapsamında 
kenti, kırsalıyla bir bütün olarak gören, tüm aktörlerin bir 
arada olduğu bir yapıyla sürdürülebilir yerel kalkınmayı ve 
gelişmeyi sağlamak amacıyla Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
bünyesinde “Yerel Kalkınma Birimi” kurduk. Yerel Kalkınma 
Birimi, hazırladığı birçok projeyle çalışmalarına başladı. 
Yerel Kalkınma Birimi bünyesinde hayata geçirilen Tohum 
Sandığı Projesi’nin hedefi, biyolojik ve ekolojik açıdan 
yöremizle uyumlu yerel tohumları gelecek nesillere 
aktarmaktır. Ülke çapında düzenlenen yerel tohum takas 
şenliklerine katılım sağlanmaktadır. 2018, 2019 ve 2022 
yıllarında birçok belediyenin, yerel tohum derneklerinin, 
üreticilerin ve kooperatiflerin katıldığı “Yerel Tohum Takas 
Şenliği” düzenlenmiştir. 2020 yılındaki tohum ve fide dağıtım 
etkinlikleri kapsamında atalık tohumlardan üretilen 25.000 
fideyi ve 7.500 tohumu,2021 yılında 52.800 fideyi ve 16.700 
tohumu, 2022 yılında da 60.000 fideyi ve 15.000 tohumu 
vatandaşlara dağıttık.

Yerel Kalkınma Birimi’nin en önemli çalışması 
kooperatifleşmedir. Belediye iştirakimizin de ortağı 
olduğu S.S. Çanakkale Troida Kadın Girişimi Üretim ve 
İşletme Kooperatifi’yle S.S. Çanakkale Üretim ve Pazarlama 
Kooperatifi, Yerel Kalkınma Birimi’nin öncülüğünde 
kuruldu. 2020 yılının Temmuz ayında belediyemize ait Halk 
Bahçesi’nde, ülkemizin dört bir yanından gelen üreticilerin ve 
kooperatiflerin ürünlerinin satıldığı Halkın Bakkalı’nı hayata 
geçirdik. 2021 yılının Eylül ayında Halkın Bakkalı’nın ikinci 
şubesini Esenler Mahallesi’nde hizmete sunduk.

Yerel üreticilerin ürünlerini tüketicilere aracısız ulaştırmak 
amacıyla Harmanlık Üretici ve Kooperatifler Pazarı’nı 
hayata geçirdik. Bu sayede tüketicilerin, üreticilerin ve 
kooperatiflerin ürünlerine kolayca ulaşmasını sağladık. 2021 
yılında hizmete başlayan, 2.000 metrekarelik alanda 115 satış 
yeri olan Harmanlık Üretici ve Kooperatifler Pazarı devam 
ediyor.

Yerel kalkınmanın en önemli parçası üreticilerdir. Bu nedenle 
asli görevimiz, üreticilere destek olmak, onların üretim 
yapmasını sağlamaktır. Gübre maliyetini düşürmek, verimi 
artırmak amacıyla Toprak Analizi Projesi’ni başlattık, köyleri 
ziyaret ettik, üreticilerle bir araya geldik. 2022 yılının Mayıs 
ayında başladığımız proje devam ediyor.  

2021 yılının Haziran ayında Aromatik ve Tıbbi Bitkiler Parkı’nı 
hizmete sunduk. Parkı, anaçlık üretim alanı olarak tasarladık. 
Alanda, 28 adet üretim ve 34 adet koleksiyon parseli yer 
alıyor. Ayrıca yetiştirilmesi planlanan 45 tür bulunuyor. 
Aromatik ve tıbbi bitki yetiştiriciliğini teşvik etmeyi, çiftçilere 
ve üreticilere destek olmayı hedefliyoruz. Bu kapsamda 
Bayramiç ilçesindeki 12 köyde 28 üreticiyle aromatik ve tıbbi 
bitki fideleri paylaştık.

Çanakkale, tarımsal üretim açısından oldukça zengin bir 
bölge. Bölgemizde üretilen, marka değeri olan birçok ürün 
var. Bu ürünlerin yanı sıra markalaşmayı bekleyen çok 
sayıda yerel ürün de mevcut. Bölgemizde üretilen ürünlerin 
markalaşması ve değerlenmesi amacıyla Çanakkale Yöresel 
Ürünleri Coğrafi İşaret ve Markalaşma Projesi’ni başlattık. 
Çanakkale sakız baklasına ve Eceabat susamına coğrafi 
işaret almak için çalışmaları başlattık, Türk Patent ve Marka 
Kurumu’na başvuruda bulunduk, başvurumuzun sonucunu 
bekliyoruz. Önümüzdeki dönemde de 

yerel kalkınmaya yönelik 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz. 
Coğrafi İşaret ve Markalaşma 
Projesi’ne devam edeceğiz. 
Balıkçılara destek paketi 
vereceğiz. Ücretsiz toprak 
analizi hizmeti sunacağız. 
Genç çiftçilere, yeni nesil 
üreticilere, genç ziraat 
mühendislerine yönelik 
eğitimler düzenleyeceğiz. 
Bitkisel Üretim Ortak 
Hizmet Projesi kapsamında 
yazlık/kışlık sebze fideleri 
üreteceğiz. Küçük aile 
işletmelerine destek olacağız.

ÜLGÜR 
GÖKHAN
Çanakkale                     
Belediye Başkanı

TARIM“TARIMDA KOOPERATİFLEŞMEYE ÖNEM 
VERDİK”
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Başkan Ali Orkun Ercengiz, Burdur 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Yeraltı su kaynakları korumak, yerli tohum ekimini teşvik 
etmek ve üreticileri desteklemek amacıyla İzmir Büyükşehir 
Belediyesi işbirliğiyle Ata Tohumu Ata Toprağıyla Buluşuyor 
Projesi’ni hayata geçirdik. Proje, 2021 yılında ilçemizin beş 
köyünde başladı. 70 üreticiye 20 ton karakılçık buğdayı 
tohumu dağıttık.

Temmuz ayında yapılan hasattan 87.620 kilogram ürün 
elde edildi. Ürünleri üreticilerden aldık, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’ne teslim ettik. Üreticilere ödemeyi İzmir 
Büyükşehir Belediyesi yaptı.

2021 yılında Çine Köyü’nde bedelsiz olarak kiraladığımız 
10.575 metrekarelik alana 200 kilogram tohum ektik, 3.240 
kilogram buğday tohumu elde ettik. 2022 yılında alım 
garantili olacak şekilde buğday tohumunun 2.000 kilogramını 
Yarıköy’deki çiftçilere dağıttık, çiftçilerle sözleşme imzaladık. 
Çiftçilerin talepleri doğrultusunda projemize 2022-2023 
yılında da devam etme kararı aldık, 10 köye 26 ton buğday 
tohumu dağıttık.

Tohum dağıtımı yapılan köyler: ALİ ORKUN 
ERCENGİZ
Burdur                              
Belediye Başkanı

TARIM

No KÖY ADI TOHUM MİKTARI

1 ÇİNE 3.000 kilogram

2 KURNA 3.850 kilogram

3 İNSUYU(ÇATAĞIL) 3.000 kilogram

4 KAYAALTI 3.000 kilogram

5 GÜNALAN 2.400 kilogram

6 ÇENDİK 2.400 kilogram

7 SULUDERE 1.550 kilogram

8 AKYAKA 2.400 kilogram

9 YAZIKÖY 2.400 kilogram

10 YARIKÖY 2.000 kilogram

TOPLAM  26 Ton Mavi Bölge 

“YERLİ TOHUM EKİMİNİ TEŞVİK ETTİK”

Başkan Selahattin Ekicioğlu, Kırşehir 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Türkiye’nin tarım politikasının olmadığı aşikâr.  Ukrayna-
Rusya krizi de ne kadar riskli bir durumla karşı karşıya 
olduğumuzun göstergesi. Tarımda dışarı bağımlılık her 
zaman risktir. Gıdaya ulaşmak ve vatandaşların sağlıklı 
beslenmesini sağlamak çok önemlidir. Biz, üretmeyen bir 
toplumun gelişemeyeceğini söylüyoruz. Ulu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’ün de dediği gibi, “Her fabrika bir kaledir,” 
anlayışını benimsiyor, bu anlayışı önemsiyoruz. Üreten bir 
belediye olmak için yola çıktık. Üretimi tabana yaymayı 
hedefliyoruz. Farbel Boya Fabrikası’nı satın aldık, bu alandaki 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Belediyemize kazandırdığımız 
200.000 metrekarelik fabrikanın 14.000 metrekarelik kapalı 
alanını tarımsal ürünleri desteklemek amacıyla kullanacağız. 
Bu alana paketleme ve eleme tesisleri kuruyoruz. Fabrika 
binasının bakım çalışmaları tamamlandı, ekipman geldi, bir 
ay gibi kısa sürede üretime başlamayı planlıyoruz. Bakliyat 
paketleme tesisi için makineler hazır. İkinci etapta süt ve süt 
ürünleri, üçüncü etapta da et ve et ürünleri tesisini faaliyete 
geçireceğiz. Bu alanda yatırımcılara da yer tahsis edeceğiz. 

Söz konusu alanın 80 dönümüne 2022 yılında nohut ektik, 
yaklaşık yedi ton ürün aldık. Daha önce de OSB yakınında ve 
Kındam’da yaklaşık 330 dönümlük alana nohut ekmiştik.

“Toprak Asla Karşılıksız Bırakmaz” sloganıyla ata tohumu 
dağıttık. Bahçe bitkileri için tohumdan fide üretme 
Çalışmalarımız devam ediyor. Organik tarımı geliştirmek 
amacıyla toplam 3.000 adet tohum (biber, domates, renkli 
mısır, kavun, karışık balkabağı, sarı armut çeri ve Kırkağaç 
kavunu) dağıttık. 

“Ata tohumu, geçmişimizin zenginliğidir,” diyerek “40 Köy 
40 Tohum” projesini hayata geçirdik. Proje kapsamında 
2022 yılında ücretsiz fide dağıttık. Kırşehir Ahi Evran 
Üniversitesi’yle imzaladığımız sebze fidesi yetiştiriciliği 
protokolüyle vatandaşları yerli fidelerle buluşturduk. 84.000 
adet fide (domates, biber, patlıcan) dağıttık, yerli üreticilere 
destek olduk. Vatandaşların fide taleplerini karşılamak 
için yaklaşık 150.000 sebze fidesini üreticilerden aldık, 
vatandaşlara ücretsiz verdik. 

Belediyemizin Park ve Bahçeler Müdürlüğü, kentimizin 
iklimine ve toprak koşullarına uygun sebzelerin yerli 
tohumlarından fide üretti, vatandaşlara dağıttı, organik 
tarımın gelişmesine katkıda bulundu.

30 Aralık 2022’de 3.000 
adet tohumu vatandaşlarla 
buluşturdu. Göreve 
geldiğimiz günden bu yana 
yerli üreticileri desteklemek 
için çeşitli projeleri hayata 
geçirdik Amacımız, 
üreten bir Kırşehir olmak. 
Vatandaşları, yerli tohum 
ve fide kullanarak tarımsal 
üretim yapmaya teşvik 
ediyoruz. 2020 yılında 
lavanta bahçesi oluşturduk. 
Kırşehirli üreticilerin 
dikkatini lavantaya çekmek 
istiyoruz. İlerleyen süreçte 
bu alandaki ihtiyaca katkı 
sunmayı hedefliyoruz.

SELAHATTİN 
EKİCİOĞLU
Kırşehir                       
Belediye Başkanı

TARIM“ORGANİK TARIMIN GELİŞMESİNE 
KATKIDA BULUNDUK”
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Başkan Barış Ayhan, Sinop Belediyesi’nin 
tarıma yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Geçmişi çok uzun yıllara dayanan, kent ekonomisine 
doğrudan katkıda bulunan Sinop zeytinini yeniden 
canlandırmak amacıyla çalışmalara başladık. Sinop Bilim 
Kültür Eğitim Derneği’yle, akademisyenlerle, belediyemizin 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü’nün ekipleriyle birlikte 
araştırmalar yaptık. Kent genelinde ulaştığımız asırlık zeytin 
ağaçlarına kalem aşısı yaptık, ağaçları kendi seramızda 
çelikledik, dona karşı önlem aldık. Zeytinlik Mahallesi’nde 
fidanlık alanlar oluşturduk, fidanları toprakla buluşturduk. 
Sinop’u zeytin bahçesine dönüştürene kadar çalışmaya 
devam edeceğiz.

Sinop zeytininin üç türünü (yağlık, yemeklik ve iri yeşil 
zeytin) tespit ettik.

Sinop için büyük önem arz eden, Sinop’a has özelliği ve 
kalitesiyle, Antik Çağ’ın öncesine uzanan tarihiyle, ilaç 
yapımında dahi kullanılan Sinop zeytinini yeniden gün 
yüzüne çıkarmayı ve ekonomiye kazandırmayı hedefliyoruz. 
Sinop’un zeytinle, zeytincilikle anılmasını istiyoruz. Sinop 
zeytinini ihraç etmeyi planlıyoruz. Projedeki paydaşlarımıza 
teşekkür ediyorum. Kentimizin projeyi sahiplendiğini 
görüyor, mutlu oluyoruz. Sinop zeytininin eski ününe 
kavuşması amacıyla çalışmalar yürütüleceğine dair 
umudumuz yeşeriyor.

BARIŞ       
AYHAN
Sinop                             
Belediye Başkanı

TARIM“ZEYTİN ÜRETİMİNE AĞIRLIK VERDİK”

Başkan Kemal Deniz Bozkurt, Esenyurt 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Göreve gelir gelmez, kır ile kent arasındaki ekonomik ve 
kültürel bağı güçlendirmek amacıyla çalışmalara başladık. 
“Üreticiden tüketiciye aracısız gıda” anlayışıyla Anadolu’daki 
tarım kooperatiflerini vatandaşlarla buluşturduk. Doğrudan 
üreticilerden alınan ürünler, belediyemizin uzmanları 
tarafından gıda denetiminden geçirildi, vatandaşlara sunuldu. 
Bu sayede hem Anadolu’daki üreticilere destek oluyoruz hem 
de vatandaşları doğal ürünlerle buluşturuyoruz.

Üreticiden Tüketiciye Pastörize Süt Projesi kapsamında 
Eskişehir’deki üretici kooperatifle anlaşma yaptık, 60.000 
aileye toplam 180.000 litre ücretsiz süt dağıttık. Üç litrelik 
ambalajlarda, soğuk zinciri kırmadan özel olarak dizayn 
edilen araçlarla gönderilen sütleri aynı gün vatandaşlara 
ulaştırdık. Bu süreçte süt ürünleriyle ilgili vatandaşlardan hiç 
şikâyet almadık. 

Üretici Kooperatiflere Destek Projesi kapsamında 
ihtiyaç sahiplerine ulaştırdığımız gıda ürünlerini çiftçi 
kooperatiflerinden aldık. Böylelikle üreticilere destek olduk, 
vatandaşları doğal ve sağlıklı gıdayla buluşturduk. Bu projeyle, 
Niğde’deki üretici kooperatiflerinden alınan 300 ton patates, 
10 kilogramlık filelerle 30.000 aileye, Amasya’daki üretici 
kooperatiflerinden alınan 300 ton soğan, 12 kilogramlık 
filelerle 25.000 aileye ulaştırıldı.

Tarımsal hizmetlere yönelik çalışmalarımız doğrultusunda 
farklı bölgelerdeki kooperatifleri ziyaret edeceğiz. Ziyaret 
edeceğimiz bölgelerde topraktan numune alarak, toprak 
analizi yapmayı hedefliyoruz. Toprak analizinin amacı, 
topraktaki bitki besin maddesi miktarını tespit etmek, o 
toprakta yetiştirilecek bitkilerin ihtiyacı olan olan gübre 
cinsini ve miktarını belirlemek. Toprak analizinin sonucuna 
uygun gübre kullanımı için üreticilere eğitimler vereceğiz. 
Amacımız, kimyasal gübre kullanımını azaltmak, hayvansal 
gübre kullanımını teşvik etmek. 

Anadolu’daki çiftçilere 
eğitimler vereceğiz, 
onların tarım ürünlerini 
işleyip değerlendirmesine, 
pazarlamasına ve bunun için 
gerekli tesislerin kurulmasına 
yardımcı olmak amacıyla 
web tabanlı uygulamaları 
ve lojistik projeleri hayata 
geçirmeyi planlıyoruz. Bu 
sayede hem gıda tedarik 
zincirini kısaltacağız hem 
çiftçilerin, ürünleri için 
daha kolay pazar bulmasını 
sağlayacağız hem de aracısız 
bir gıda sistemi kuracağız.

KEMAL DENİZ 
BOZKURT
İstanbul-Esenyurt      
Belediye Başkanı

TARIM“ÜRETİCİ KOOPERATİFLERİNİ 
DESTEKLEDİK”
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Başkan Turgay Erdem, Nilüfer Belediyesi’nin 
tarıma yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Temiz gıdanın ve ekolojik tarımın önemine dikkat çekecek 
çalışmalar yaptık. 2019 yerel seçimlerinden sonra tarıma 
ilişkin faaliyetlerimizi artırarak sürdürdük. Tarımsal üretimi 
geliştirmek, yanlış tarım politikaları neticesinde toprağa 
küsen çiftçileri yeniden üretime teşvik etmek, tüketiciyi 
bilinçlendirerek sağlıklı gıdaya yöneltmek, kent insanını 
tarımla buluşturmak, tarım konusunda farkındalık oluşturmak 
gibi hedeflerle çalışmalar gerçekleştirdik. Tarım yılı ilan 
ettiğimiz 2020 yılında, ilçe genelinde tarımsal üretime destek 
olmak amacıyla çok sayıda projeyi hayata geçirdik. Daha 
bilinçli tarım için eğitimler düzenledik, yerel tohumları 
üretip çoğalttık ve vatandaşlara dağıttık. Vatandaşlara ve 
üreticilere fide/fidan dağıtarak herkesi tarıma teşvik ettik. 
Nilüfer kırsalında tarımı geliştirmek amacıyla kurulan Nilüfer 
Tarımsal Kalkınma Kooperatifi’nin çatısı altında ilçemizin 
tarım potansiyelini değerlendirdik. NİLKOOP aracılığıyla 
pazar değeri olan ürünleri tespit ettik, kırsalda çiftçilerle ortak 
ya da sözleşmeli olarak bu ürünlerin üretilmesini sağladık. 
Ekolojik koşullarda yapılan bu üretimden elde edilen ürünler 
doğrudan tüketiciye ulaşıyor.

Uzun süredir kent bostanlarında ekolojik tarım/ürün 
denemeleri yapıyorduk. 2019 yılı itibarıyla bu çalışmaların 
kapsamını genişlettik. Kent bostanlarında, kompost ünitesi, 
tohum kütüphanesi ve üç adet sera yer alıyor. 2020 yılında 
216 çeşit bitki, 2021 yılında 246 çeşit bitki, 2022 yılında da 253 
çeşit bitki ürettik. Üretim faaliyetleri ekolojik koşullarda ve 
yerel tohumlarla gerçekleştirildi. Elde edilen tohumlar, tohum 
kütüphanesinin envanterine alındı. 575 çeşidi envantere 
alınmış yaklaşık 800 çeşit tohumu tohum kütüphanesine 
kazandırdık. Bu tohumları, düzenlediğimiz Tohum Takas 
Şenlikleri’nde vatandaşlara dağıttık. 2020 yılında 14.000, 
2021 yılında 16.500, 2022 yılında da 35.000 paket tohumu 
vatandaşlara dağıttık, yerel tohumların Nilüfer dışına da 
ulaşmasını sağladık. 2020 yılında 157 dekarlık arazide dört 
çeşit buğday, 2021 yılında 214 dekarlık arazide buğdayın yanı 
sıra ayçiçeği, nohut, mısır, kavun, karpuz, 2022 yılında da 
266 dekarlık arazide buğday, ayçiçeği, nohut, domates, biber, 
patlıcan ürettik.

Çiftçiler ve öğrenciler için tarıma yönelik eğitimler 
düzenledik, “Fide Bizden Ürün Sizden” sloganıyla yaptığımız 
çalışmada 2020 yılında 200.000, 2021 yılında 350.000, 
2022 yılında da 430.000 domates, biber ve patlıcan fidesini 
vatandaşlara ücretsiz dağıttık. Ayrıca son üç yılda toplam 
225.000 çilek fidesini köylülere dağıttık.

2022 yılında Hasanağa Mahallesi’nde kurduğumuz Gıda 
Merkezi’nde sağlıklı ortamda gıda ürünlerinin üretilmesini, 
işlenmesini ve depolanmasını sağlıyoruz.  İlkini 2020 yılında 
hayata geçirdiğimiz “Nilüfer Bostan” satış noktalarının 
sayısını üç yılda dokuza yükselttik. “Nilüfer Bostan” satış 
noktalarında, Bursa’daki kooperatifler ve kadın dernekleri 
başta olmak üzere Türkiye’nin farklı kentlerindeki 
kooperatiflerden alınan ürünler, NİLKOOP tarafından üretilen 
ya da ürettirilen gıda maddeleri satışa sunuluyor. Gerekli 
denetimlerden geçen 120’yi aşkın paketli gıda ve mevsimlik 
tarımsal ürünler, “Nilüfer Bostan” satış noktalarında 
vatandaşlarla buluşuyor. 

Konaklı’da 117 dönümlük arazi üzerinde “ekoçiftlik” 
oluşturmak için çalışmalarımızı sürdürüyoruz.  Ekoçiftlikte, 
meyve-sebze bahçeleri, tıbbi-aromatik bitkiler merkezi, 
arıcılık, distilasyon, soğuk sıkım, bitki kurutma üniteleri 
ve agroekoturizm kampı gibi bölümler yer alacak. 
Sadece kırsalda değil, kent insanında da tarımsal üretim 
konusunda farkındalık oluşturmak amacıyla kentin merkezî 
noktalarındaki dört mahallede binalar arasında mini bostanlar 
oluşturduk. Bostanların altyapı çalışmalarını tamamladık. 
“BEBKA 2022 Kırsal Kalkınma Mali Destek Programı” 
kapsamında Nilüfer Tıbbi ve Aromatik Bitki İşleme Tesisi 
Projesi’yle yaklaşık 1.5 milyon TL’lik hibe desteği aldık. 

Çalışmalarına başladığımız 
projeyle, lavanta, nane, 
biberiye, adaçayı, tıbbi 
papatya, kekik, defne 
gibi tıbbi ve aromatik 
bitki türlerini distilasyon 
yöntemiyle işleyeceğiz. 

2019 yılından bu yana 
tarımsal faaliyetleri 
destekleyen birçok projeyi 
hayata geçirdik. Önümüzdeki 
dönemde, daha geniş bir 
alanda tarım yapılması, kente 
özgün ürünlerin daha fazla 
üretilmesi, bu ürünlerin 
tanıtılması, tarımın doğru 
yöntemlerle yapılması, her 
yaştan vatandaşın tarım 
konusunda bilinçlenmesi 
için çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz. “Ekoçiftlik” 
ve “Tıbbi ve Aromatik Bitki 
İşleme Tesisi” gibi projeleri 
de tamamlamayı planlıyoruz. 

TURGAY 
ERDEM
Bursa-Nilüfer                      
Belediye Başkanı

TARIM“EKOLOJİK TARIM ÇALIŞMALARININ 
KAPSAMINI GENİŞLETTİK”
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Başkan Muhittin Selvitopu, Karabağlar 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Üreticilerin her zaman yanındayız. Zorlu koşullarda üretim 
yapmaya çalışan çiftçilerin yanında olmaya gayret ediyoruz. 
İlçemize bağlı olan, Büyükşehir Yasası’yla mahalle statüsüne 
dönüştürülen üç köyde kırsal kalkınmayı desteklemeye 
yönelik çalışmalar yapıyoruz. Geçen yıl Kavacık, Tırazlı ve 
Uzundere’de, Çiftçi Kayıt Sistemi’ne kayıtlı olan üreticilere 
30 ton gübre (bölgenin toprak yapısına uygun) dağıttık. Bu 
köylerde genellikle kuru tarım yapılması nedeniyle dağıtılan 
gübrenin yavaş salınımlı olmasına dikkat ettik. Köylülerin 
görüşlerini aldık, azot, fosfor, potasyum ve kükürt açısından 
dengeli bakım gübresi tercih ettik. 2023 yılında 30 ton gübre 
dağıtacağız. Ayrıca 3 ton da “bordo bulamacı”, “göztaşı” olarak 
bilinen bakır sülfat desteği sağlayacağız. Üreticilerin cebine 
bir kuruş daha fazla girmesi için çalışmaya, tarımsal üretimi 
desteklemeye devam edeceğiz.

Yerel üretimi desteklemek, köyden kente göçü önlemek 
amacıyla özel projeler de yürütüyoruz. Sadece Kavacık’ta 
yetiştirilen üzüm türü için Türk Patent ve Marka 
Kurumu’ndan “Coğrafi İşaret Belgesi” aldık. Her yıl eylül 
ayında Kavacık Üzüm Festivali düzenliyoruz. Köyün fiziksel 
dokusunun iyileştirilmesi amacıyla Dokuz Eylül Üniversitesi 
işbirliğiyle Kavacık Kentsel Tasarım ve Gelişim Projesi’ni 
hayata geçirdik.

Üretici kadınların 
öncülüğünde Uzundere’de 
her perşembe günü 
kurulan pazarı düzenledik, 
pazaryerinin üzerini kapattık. 
Böylece pazar esnafının ve 
tezgâhların yağmurdan, 
güneşten korunmasını 
sağladık. Tırazlı’da küçükbaş 
hayvancılığın geliştirilmesi 
için üreticilere destek 
oluyoruz. Üreticilerin, 
tarlalarına ve bağlarına daha 
kolay ulaşabilmesi için yeni 
yollar açıyoruz, bozulan 
yolları onarıyoruz.

MUHİTTİN 
SELVİTOPU
İzmir-Karabağlar                      
Belediye Başkanı

TARIM“ÜRETİCİLERİN VE ÇİFTÇİLERİN 
YANINDA OLDUK”

Başkan Kazım Kurt, Odunpazarı 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Tarımsal üretimi desteklemek için verimli tarım arazilerini 
ekonomiye kazandırdık. İlçemizin 19 mahallesinde atıl 
durumdaki 683 dekarlık tarım arazisine arpa, yulaf ve nohut 
ektik. 89.940 kilogram arpa, 9.780 kilogram yulaf ve 2.500 
kilogram nohut ürettik. Tarım ekonomisini desteklemek 
amacıyla Yeni Çeşit Deneme ve Çiftçi Eğitim Merkezi kurduk. 
Yeni Çeşit Deneme ve Çiftçi Eğitim Merkezi aracılığıyla 
Türkmentokat ve İmişehir Mahalleleri’ndeki 238 dekarlık 
tarım alanına arpa, buğday, yulaf, nohut, tanelik mısır ve 
yağlık ayçiçeği ektik. 31.937 kilogram arpa, 4.198 kilogram 
buğday, 1.200 kilogram nohut, 4.320 kilogram yulaf, 5.640 
kilogram yağlık ayçiçeği, 8.400 kilogram tanelik mısır elde 
ettik. Bu ürünleri Halk Market’te ve belediyemizin aşevinde 
ihtiyaç sahibi vatandaşlarla paylaştık.

Kimyasal gübre kullanımı nedeniyle artan toprak kirliliğinin 
önüne geçmek için “Solucan Gübresi Üretim Tesisi” kurduk. 
Tesiste 2022 yılında 10.000 kilogram solucan gübresi ürettik. 
Gübrenin 6.000 kilogramını yıl içinde yaptığımız deneme 
çalışmalarında kullandık. 2022 yılında, tesisin elektrik 
altyapısında ve mama yapımında kullandığımız seperatörü 
çalışır duruma getirdik. Bu yıl, paketleme tesisini devreye 
alacağız, üretim bandını tamamlayacağız. Tesiste seralar 
kurduk. Seralarda domates, biber, patlıcan ve kavun üretim 
denemeleri yaptık, tohum ürettik. 

Akpınar Mahallesi’nde 35 dönümlük alana kurulan Arıköy’de, 
arıcılıkla ilgili birçok konuda (botanik nden, temel ve ileri 
düzey arıcılık, kovan bilgisi, pazarlama stratejileri) teorik 
ve pratik eğitimler veriyoruz. Belediyemize ait kovanlardan 
elde edilen balı da Halk Market aracılığıyla ihtiyaç sahibi 
vatandaşlarla paylaşıyoruz.

Önümüzdeki dönemde Yeni Çeşit Deneme ve Çiftçi Eğitim 
Merkezi’nin işletme ve eğitim binalarını tamamlayacağız. 
Deneme çalışmalarının yanı sıra çiftçi eğitimlerine de 
başlayacağız. Arıköy’deki eğitimlere devam edeceğiz.

Kovan sayısını ve ürettiğimiz 
bal miktarını artıracağız. 
Solucan gübresi üretim 
tesisinde gübre miktarını 
artıracağız deneme 
yapmaları için çiftçilere 
dağıtacağız. Belediyemizin 
seralarında yediveren 
çilek üretimi yapacağız, 
çilekleri aşevi aracılığıyla 
ihtiyaç sahibi vatandaşlarla 
paylaşacağız. Odunpazarı 
Kent Konseyi’yle birlikte 
“Kırsal Kalkınma Meclisi” 
kuracağız. Kırsal Kalkınma 
Meclisi’yle kırsal alanda 
yaşayan vatandaşların yaşam 
kalitesini yükseltmeyi, 
yerinde karar alma 
mekanizmaları oluşturmayı 
amaçlıyoruz.

KAZIM        
KURT
Eskişehir-Odunpazarı                 
Belediye Başkanı

TARIM“VERİMLİ TARIM ARAZİLERİNİ 
EKONOMİYE KAZANDIRDIK”
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Başkan Fatma Kaplan Hürriyet, İzmit 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Ekonomik kriz, üreten bir ülke olmanın önemini bir kez daha 
ortaya koydu. Türkiye, üretmiyor. Dışa bağımlı bir ülkeyiz. 
Pek çok tarım ürününü ithal ediyoruz. Türkiye’yi üretim 
kurtaracak. Biz de bu amaçla yerelde üretim için çalışmalara 
başladık. Belediyemize ait kullanılmayan tarım alanlarıyla 
geleceği düşünmeden açılan tarım alanlarını değerlendirdik.

Durhasan Mahallesi’ndeki 6.450 metrekarelik alanı üretim 
bahçesi, 4.550 metrekarelik araziyi lavanta bahçesine, 
Emirhan Mahallesi’ndeki 4.863 metrekarelik araziyi alternatif 
ürünler bahçesine, Karaabdülbaki Mahallesi’ndeki 8.760 
metrekarelik atıl tarım alanını lavanta bahçesine, Süleymaniye 
Mahallesi’ndeki 9.000 metrekarelik tarıma elverişli boş araziyi 
de dut bahçesine dönüştürdük. Tarımsal üretim bahçesinden 
yapılan sebze hasadı 15 tonu geçti. Aynı bahçedeki meyve 
ağaçlarının hasadı toplam iki tona yaklaştı. 

Tarımsal kalkınmayı sağlamak ve istihdam imkânı yaratmak 
için hayata geçirdiğimiz İpekböcekçiliği Projesi kapsamında 
dut bahçesine 500 adet dut fidanı dikildi. Süleymaniye 
Mahallesi’nde belediyemize ait yaklaşık beş dönümlük 
alana 500 adet ichinosa çeşidi dut fidanı diktik. Ambarcı 
Mahallesi’ndeki dört dönümlük alanda deneme üretimi 
yaptığımız buğdayı hasat ettik. Kırsal Hizmetler Müdürlüğü 
aracılığıyla 127 ton nusrat cinsi buğday tohumunu %70 
hibeyle 438 çiftçiye dağıttık. Dağıttığımız tohumlarla birlikte 
İzmit’te toplamda 770 ton buğday üretilmesini hedefliyoruz. 
Bu, İzmit’in yıllık buğday üretiminin %30 oranında artması 
anlamına geliyor. Siyez buğdayını Mecidiye Mahallesi’nde 
toprakla buluşturduk. Verimli bir çalışma sonucunda çiftçilere 
%70 hibeli tohumlar dağıttık. Atalık tohumlara sahip çıkmak 
gerçekten çok önemli. Yöremize özgü 240 çeşit tohumu 
topladık, Çayırköy Mahallesi’nde “Tohum Odası” oluşturduk. 
Üreticilere, çiftçilere alternatif gelir kaynağı oluşturmak 
amacıyla Emirhan Mahallesi’ndeki alternatif ürünler 
bahçesinde aronya meyvesini toprakla buluşturduk. 635 
adet aronya tohumunu çiftçilere hibe ettik. Yaklaşık 110.000 
dönümlük alanda, 1.500 çiftçiye, verim artışı, bilinçli üretim, 
doğru gübreleme ve ilaçlama, toprak ve bitki analizi hakkında 
danışmanlık hizmeti verdik. Oluşturduğumuz Çilek Köyü’nde 
24.000 çilek fidesi diktik. Dört dönümlük araziye balkabağı 
ektik. 

Modern Hayvan Pazarı’nda mantar üretim tesisi kurduk, 
istiridye mantarı üretmeye başladık. Tesisi kurduğumuz 
günden bu yana dört tondan fazla istiridye mantarı ürettik. 
Elde ettiğimiz ürünleri, Çınar Halk Market’te uygun fiyatla 
satışa sunduk. Bir tondan fazla istiridye mantarını da 
vatandaşlara ücretsiz dağıttık. Topraksız tarımda öncü olmayı 
hedefledik. 90 dekarlık alanda çiftçilere ve hayvancılara 
verilmek üzere silajlık mısır ektik. Çiftçilerin buğday üretimini 
artırabilmek için 828 çiftçiye 83 ton nusrat buğdayı dağıttık. 
Çiftçilere 22 ton gübre hibe ettik. İlçemizin sekiz köyünde, 
150 dönüm arazide tarım yapıyoruz. Lavanta, dut, aronya 
yetiştirmeye başladık. Sebze hasadımız 15 tonu geçti. 
İlçemizdeki parklara yenilebilir meyve ağaçları dikiyoruz. 
Kocaeli genelinde yüz binlerce fideyi üreticilere hibe ettik. 

Biliyoruz ki, üreticiler 
zorluklarla karşılaşıyor. 
Girdi maliyetleri çok yüksek. 
Üreticiler, ürünlerini 
satarken zorlanıyor. 
Üretirken harcadığı parayı, 
satarken çıkaramıyor, binbir 
zorlukla daha fazla üretmeye 
çalışıyor. Üretimin giderek 
düştüğü dönemdeyiz. Bu 
nedenle tarımsal üretimin 
akılcı, uygulanabilir ve 
büyük ölçekli vizyoner bir 
bakış açısıyla desteklenmesi 
gerekiyor. Meyvecilik bitme 
noktasına geldi. Tarım 
alanları ranta kurban edildi. 
Türkiye’yi üretim ve tarım 
kurtaracak. Üretim yapmaya, 
toprağı işlemeye ihtiyacımız 
var. Tarıma yönelik 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz.

FATMA KAPLAN 
HÜRRİYET
Kocaeli-İzmit                       
Belediye Başkanı

TARIM“TOPRAKSIZ TARIMDA ÖNCÜ OLMAYI 
HEDEFLEDİK”
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Başkan Utku Gümrükçü, Çiğli Belediyesi’nin 
tarıma yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Göreve geldiğimiz günden bu yana hayatın her alanında 
kendine yeten, yenilenebilir ve sürdürülebilir bir Çiğli için 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu anlayışla tarımsal üretime 
önem veriyoruz. Sasalı ve Kaklıç bölgelerinde elverişli 
tarım arazileri var, ancak bu alanlara yıllardır gerekli ilgi 
gösterilmediği için tarımsal üretim potansiyeli katma değere 
dönüştürülememiş. Tarımsal üretim politikalarının tek bir 
merkezden yürütülmesi amacıyla belediyemiz bünyesinde 
Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü kurduk. Tarımsal Hizmetler 
Müdürlüğü’nün düzenlediği atölyelerde, tarımsal üretime 
ilgi duyan vatandaşlara erişte, peynir, süt ve ayva reçeli, elma 
sirkesi, nohuttan yoğurt mayası, komposto yapımı, domates 
konservesi, deniz börülcesi konservesi, zeytinyağı, enginar ve 
ayva toplama konularında teorik ve pratik eğitimler veriyoruz. 
Deniz börülcesi, enginar ve Kaklıç ekmeği gibi ilçemize 
has tarım ürünlerinin üretimi ve pazarlanması için yerel 
üreticilere destek oluyoruz. 

Tarımsal üretimi teşvik etmek, dar gelirli ailelere destek 
olmak amacıyla mahallelerdeki boş arazileri temizliyor, 
toprak ve gübreleme sonrasında atalık tohum ekiyoruz. 
Bakım ve yenileme çalışmaları sonrasında bu arazilerden elde 
edilen ürünleri o mahallede ikamet eden dar gelirli ailelerle 
paylaşıyoruz. 

İzmir Ekolojik Denge Derneği, İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi 
ve Vodafone Business işbirliğiyle hayata geçirdiğimiz ve 
ilçemizin çehresini değiştireceğine inandığımız “Yaşasın 
Gediz, Temiz Su, Temiz Gıda” projesi kapsamında Ege 
Bölgesi’nin en verimli tarımsal üretim alanlarından Gediz 
Nehri ve çevresindeki arazilerde bilimsel analizler yapıyor, 
yakın zamanda bu bölgede temiz gıda üretmeyi planlıyoruz. 

Temiz gıdaya erişimin zorlaştığı günümüz dünyasında 
hemşerilerimizin ve gelecek nesillerin bu sorunla karşı 
karşıya kalmaması amacıyla çalışmalarımıza özveriyle, 
titizlikle devam edeceğiz. 

UTKU 
GÜMRÜKÇÜ
İzmir-Çiğli                  
Belediye Başkanı

TARIM“ELVERİŞLİ TARIM ARAZİLERİNİ 
DEĞERLENDİRDİK”

Başkan Muammer Keskin, Şişli Belediyesi’nin 
tarıma yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Şişli’de tarımsal üretim yapılacak elverişli alanlar olmadığı 
için vatandaşların sağlıklı ve güvenilir gıdaya erişmesi 
amacıyla 2021/24 sayılı Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü 
Görev ve Çalışma Yönetmeliği’nin 20. maddesine istinaden 
belediyemizin Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü 
bünyesinde “Toplum Hizmetleri Birimi” kurduk. Toplum 
Hizmetleri Birimi bünyesindeki “Mahalle Mutfakları” 
projesiyle Şişli’de yaşayan vatandaşların sağlıklı ve güvenilir 
gıdaya erişmesini, her mahallenin kendi mutfağını kurmasını, 
güvenli gıdayı işlemeyi, mahallelerde üretim mutfaklarının 
kurulmasını, eğitim ve atölye çalışmaları yapılmasını, sağlıklı 
yaşama ve beslenmeye katkıda bulunmayı hedefliyoruz. İlk 
Mahalle Mutfağı’nı Merkez Mahallesi’nde kurduk. Gülbahar 
Mahalle Mutfağı için çalışmalar devam ediyor. “Mahalle 
Mutfağı” projesi kapsamında üniversitelerle işbirliği 
yapıyoruz, Şişli’de yaşayan vatandaşlara profesyonel aşçılık ve 
pastacılık eğitimleri veriyoruz. Eğitimlere katılanlar, sağlıklı ve 
güvenilir gıdayı işleme, temiz gıda üretme ve gelir elde etme 
imkânı buluyor.

Toplum Hizmetleri Birimi, kooperatifleşme ve teşvik 
çalışmaları dahilinde kooperatiflerle işbirliği yapıyor, özellikle 
kadınları üretime teşvik etmeyi, kooperatifler aracılığıyla 
vatandaşları sağlıklı ve güvenilir gıdaya ulaştırmayı amaçlıyor. 
İşbirliği yapılan kooperatifleri şöyle sıralayabilirim:

• S.S. Komşu Dayanışma Gıda ve İşletme Kooperatifi

• S.S. Temiz Hasat Kooperatifi

• S.S. Anadolu’da Yaşam Tüketim Kooperatifi 

Kooperatifleşme ve teşvik 
çalışmaları doğrultusunda 
işbirliği yaptığımız 
paydaşlarla Tarımsal 
Kalkınma Zirvesi’ne ve 
Terra Madre Fuarı’na 
katıldık. Aşevi, Gıda 
Bankası gibi birimlerimiz 
için salça, reçel, erişte gibi 
temel ihtiyaçları üretim 
kooperatiflerinden temin 
ettik. Önümüzdeki dönemde 
Mahalle Mutfakları’nın 
sayısını artıracağız, üretim 
kooperatifleriyle işbirliği 
yapacağız.

MUAMMER 
KESKİN
İstanbul-Şişli                      
Belediye Başkanı

TARIM“KOOPERATİFLERLE İŞBİRLİĞİ YAPTIK”
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Başkan Mithat Tekin, Torbalı Belediyesi’nin 
tarıma yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Torbalı’da 310.000 dekarlık alanda tarım yapılıyor. Üretenin 
her zaman yanındayız, üretime de devam ediyoruz. 
Belediyemize ait 1.200 dekarlık alana her yıl buğday ekiyoruz. 
Ektiğimiz buğdayın bir kısmı, ata tohumu karakılçık buğdayı. 
Elde ettiğimiz ürünlerin bir bölümünü tohuma ayırıyoruz, 
geri kalan bölümünü vatandaşların sofrasına ulaştırmak 
üzere geleneksel değirmenlerde işliyoruz, un ve bulgur hâline 
getiriyoruz. Buğday tarlaları doğal afetlerde (yangın gibi) 
zarar gören üreticilere ücretsiz tohum desteği veriyoruz. 
Karakılçık tohumunu da belediyemize başvuran üreticilerle 
paylaşıyoruz. 

Bu yıl ilk defa belediyemize ait 100 dekarlık alana nohut 
ektik. Elde ettiğimiz ürünleri “Halkın Tarlasından Halkın 
Sofrasına” projesi kapsamında Sosyal Yardım İşleri 
Müdürlüğü aracılığıyla vatandaşlara dağıtıyoruz. Torbalı’da 
nohut üretilebileceğini gösterdik, ilçemize alternatif ürün 
kazandırdık, vatandaşlara destek olduk. Belediyemize ait 800 
dekardan fazla zeytin bahçelerinden elde ettiğimiz zeytinleri 
zeytinyağına dönüştürdük, cevizlerden de ceviz reçeli yaptık. 

Belediyemizin Tarımsal İşler Müdürlüğü, üretimin verimli 
olması için çalışmalarını sürdürüyor, zirai ekipmanı 
üreticilerin kullanımına açıyor, tarımsal laboratuvarlarla 
çalışmalar yürütüyor. Belediyemize ait 16 adet sondaj kuyusu 
var. Bu kuyular, sulu tarım yapamayan üreticilerin imdadına 
yetişiyor.  

Ülke genelindeki fuarlarda Torbalı’ya has ürünleri tanıtıyoruz, 
ilçemizde yerel festivaller (Çapak Köyü’nde İncir Festivali, 
Karakızlar Köyü’nde Börülce Festivali, Saipler Köyü’nde Zeytin 
Festivali) düzenliyoruz. Bu festivallerde ünlü sanatçılar sahne 
alıyor. Bu sayede hem üreticiler doyasıya eğleniyor hem de 
kurulan stantlarda ürünler satılıyor. İlçemizde tarım alanları 
oldukça fazla. Bu nedenle mevsimlik işçiler de Torbalı’ya 
geliyor. Mevsimlik işçilerin yaşam standartlarını yükseltmek 
amacıyla çalışmalar (gıda paketleri, hijyen ve ilaçlama 
çalışmaları vb.) yapıyoruz. 

Torbalı Ovası’nda son 
yıllarda alternatif ürünler 
de yetiştiriliyor. Pamuk, 
mısır, zeytin, buğday, 
domates, biber, patlıcan, 
pırasa, kereviz, brokoli, 
lahana gibi ürünlerin 
üretildiği Torbalı’da, muz, 
ejder meyvesi, şeker otu 
olarak bilinen stevia bitkisi, 
kuşkonmaz, maralfalfa gibi 
ürünler de yetiştiriliyor. 
Ejder meyvesi ve muz, Ege 
Bölgesi’nde ilk kez Torbalı’da 
üretiliyor. Torbalı’nın 
tarımsal ürün potansiyelinin 
yüksek olduğunu 
söyleyebiliriz. Bu ürünleri 
artırmaya ve tarım politikaları 
geliştirmeye devam edeceğiz.

MİTHAT    
TEKİN
İzmir-Torbalı             
Belediye Başkanı

TARIM“ALTERNATİF ÜRÜNLER ÜRETTİK”

Başkan Semih Esen, Konyaaltı Belediyesi’nin 
tarıma yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Göreve gelir gelmez, Yarbaşçandır Mahallesi’nde çiftçilik 
yapan vatandaşların gelir kaynağı olan Çandır fasulyesinin 
üretimini artırdık. Çandır fasulyesi, Yarbaşçandır’a has 
yerel bir tarım ürünüdür. Fasulyenin üretimi düşmüştü, 
iki tona kadar inmişti. Bu nedenle hemen harekete geçtik. 
Bölgedeki vatandaşlarla bir araya geldik. Üretimdeki 
düşüşün nedenlerini birlikte tespit ettik. Yapacağımız destek 
çalışmalarını belirledik. Belediyemize ait 5.000 dönümlük 
tarlada üretime başladık. Üç buçuk yıl boyunca üretim yaptık. 
Elde ettiğimiz fasulyenin önemli bir kısmını bölgedeki 
ihtiyaç sahibi çiftçilere ulaştırdık, kalan kısmını da Çandır 
Fasulyesi Şenliği’nde vatandaşlara ikram ettik. Böylece hem 
çiftçilere ücretsiz tohum desteğinde bulunduk hem de 
Çandır fasulyesinin tanıtımına katkıda bulunduk. Yerel ve 
ulusal basın kuruluşlarını bölgeye davet ettik, fasulyenin tüm 
Türkiye’de tanınmasını sağladık. Bir tarım ürününü üretmek 
yetmez, o ürünü gelire çevirmeniz gerekiyor. Yapmak 
istediğimiz buydu. Yani üretimi ve ürünün bilinirliğini 
artırmak, bölge halkına kazanç sağlamak. Çandır fasulyesi 
bu yıl itibarıyla yaklaşık 60-70 tona kadar çıktı. Kendi 
kaynaklarımızla ve çabamızla ve üç buçuk yıl gibi bir sürede 
bunu başardık. Hedefimiz, üretimi her yıl artırmak. Çünkü 
Çandır fasulyesi özellikle Antalya bölgesine has tahinli piyazın 
da ana ürünüdür. Ülkemizde yaşanacak gıda krizine ve 
tarımsal krize karşı belediyemize ait tarlada fasulye ekimine 
devam edeceğiz. Üretimini artırdığımız başka ürünler de var: 
Doyran karası patlıcanı. Doyran karası patlıcanının üretimi 
yıldan yıla düşüyordu. Tarımla uğraşan vatandaşlara destek 
olduk, patlıcanın üretimini artırdık. Ürünün tanınması için 
çalışmalar yaptık. Katıldığımız tarım fuarlarında yöremize has 
bu ürünleri vatandaşlarla buluşturuyoruz. 

Sadece tarıma değil, hayvancılığı da destek veriyoruz. 2019 
yılında küçükbaş ve büyükbaş hayvanlar için ücretsiz aşı ve 
ilaçlama hizmeti başlattık.

Yerelden kalkınma modeli kapsamında hayvan üreticilerine 
ücretsiz aşı, ilaçlama ve mera ıslahı desteği sağlıyoruz. 
Özellikle yüksek kesimlerdeki hayvan üreticileri için yemlik, 
gölgelik ve hayvanların rahat su içebilmesi için suluklar inşa 
ettik. Hayvanların daha rahat beslenebilmesi için de meralara 
ot ekiyoruz. Hayvanları ve hayvanların yaşam alanlarını 
zoonoz ve paraziter hastalıkların önlenmesi amacıyla 
ilaçlıyoruz. Hayvan üreticilerinin talepleri doğrultusunda 
çalışmalarımızı şekillendiriyoruz. Bölgedeki vatandaşları 
ziyaret ediyoruz, ihtiyaçlar hakkında bilgi alıyoruz.

Önümüzdeki dönemde tarıma yönelik çalışmalarımızı 
sürdüreceğiz. Yukarıda belirttiğim tarım ürünlerinin üretimini 
artıracak çalışmalar yapacağız. Çandır fasulyesinin ekim 
alanını genişleteceğiz. Bu sayede hem daha fazla ürün 
elde edeceğiz hem de daha fazla sayıda vatandaşa ürünün 
ulaşmasını sağlayacağız.

Gıda krizine karşı önlem 
almak amacıyla artan 
fasulyeyi depolayacağız. 
Seracılığı da destek 
vereceğiz. Belediyemizin 
imkânlarıyla kurduğumuz 
üretim atölyesinde, 
ilçemizin dört bir yanından 
topladığımız bitki ve 
ağaç atıklarını bioyakıta 
dönüştürüyoruz. Sıkıştırma 
ve ısıtma yolu ile elde 
ettiğimiz bioyakıt briketlerini 
özellikle kış aylarında 
ücretsiz seracılık yapan 
vatandaşlara ulaştırıyoruz. 
Sebze- meyve üretiminin 
aksamaması için yakıt 
desteğine devam edeceğiz.

SEMİH         
ESEN
Antalya-Konyaaltı            
Belediye Başkanı

TARIM“ÜRETİMİ ARTIRMAK HEDEFİYLE YOLA 
ÇIKTIK”
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Başkan Çetin Akın, Turgutlu Belediyesi’nin 
tarıma yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Türkiye’de üretim neredeyse durma noktasına geldi. İlçemizin 
bereketli topraklarını en iyi şekilde kullanmayı ve kaliteli 
üretim yapılmasını teşvik etmeyi amaçlıyoruz. Bu nedenle 
birçok projeyi hayata geçirdik. Çiftçilerin ve üreticilerin 
yoğun olarak kullandığı ova yollarını iyileştirmek amacıyla 
çalışmalar yaptık, asfaltlama işlemi gerçekleştirdik. Ova 
yollarının bozuk olması nedeniyle şeftali gibi hassas ürünleri 
taşınması sırasında sorunlar yaşanıyordu, ürünler düşük 
ücretle satılıyordu. Yollar asfaltlandıktan sonra herhangi 
bir olumsuzluk yaşanmadığı için ürünlerin kalitesi arttı ve 
ürünler yüksek fiyattan satıldı. Bu sayede üreticilerin kazancı 
arttı. Çiftçilere verdiğimiz sözü tuttuk, su dolum istasyonları 
kurduk. Böylelikle çiftçiler, kent merkezine gitmeden ilaç 
makinelerine kolaylıkla su dolduruyor. Bu hizmeti ücretsiz 
veriyoruz. Tarımsal üretimin yoğun olduğu Urganlı, Urganlı 
Yeniköy, Güney Mahalleleri’yle Bostanlık ve Namazgâh’a 2022 
yılında beş tane su dolum istasyonu kurduk. 

Kadınların üretime katılmasını önemsiyoruz. 
Kooperatifleşmenin, tarımsal üretimin ve kalkınmanın 
önemli bir parçası olduğunu düşünüyoruz. Bu doğrultuda, 
Turgutlu Anne Eli Tarım Kadın Girişim Üretim ve İşletme 
Kooperatifi’nin kurulmasına öncülük ettik, kooperatifleşme 
sürecine katkıda bulunduk. Tarıma yönelik çalışmalarımız 
kapsamında Türkiye’de bir ilke imza attık. Dumanlı papaz 
eriğine ettiği değerin verilmesi, hem de üreticilerin emeğinin 
görünür olması amacıyla hasat etkinliği ve “En Güzel Erik 
Yarışması” düzenledik. Yarışmada dereceye giren üreticilere 
mazot, gübre ve zirai ilaç desteğinde bulunduk. 

Önümüzdeki dönemde 
ilçemizin ova yollarının 
tamamını asfaltlayacağız. 
70 kilometrelik çalışmayı 
tamamlayarak üreticilerin 
ve çiftçilerin daha rahat 
koşullarda üretim yapmasını 
sağlayacağız. Üreticiler ve 
çiftçiler çalışmalarımızdan 
memnun.

ÇETİN          
AKIN
Manisa-Turgutlu       
Belediye Başkanı

TARIM“ÜRETİCİLERİN KAZANCINI ARTIRDIK”

Başkan Hayri Türkyılmaz, Mudanya 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
“Topraktan Halka, Tarladan Sofraya” projesi kapsamında 
belediyemize ait arazileri üretime açtık, refüjlerde ve 
parklarda yetişen zeytinleri topladık, zeytinlerden elde 
ettiğimiz zeytinyağını ihtiyaç sahibi vatandaşlara ulaştırdık. 
“Kalkınmanın yolu üretimden geçer, Mudanya bu emeğe 
değer,” “Zeytin Dalı” adlı sosyal sorumluluk projemize 
kayıtlı 6.400 aileye her ay zeytinyağı dağıttık, geçtiğimiz 
yaz ektiğimiz ayçiçeğinden de yağ elde ettik. Ülkemizdeki 
ekonomik kriz nedeniyle dar gelirli vatandaşların önemli 
gider kalemlerinden biri olan zeytinyağı ve ayçiçek yağını 
üretiyor, toprağın bereketini vatandaşlarla paylaşıyoruz.

İlçe genelinde kadınların kurduğu dayanışma dernekleri ve 
köy kooperatiflerine verdiğimiz desteği artırıyoruz, ürünlerin 
satışına katkıda bulunuyoruz, kadınların çocuklarıyla birlikte 
sosyal hayata katılabileceği bir projeyi hayata geçiriyoruz. 
Kadınların, el emeği ürünlerini satışa sunabileceği, aile 
bütçesine katkıda bulunabileceği, sosyalleşebileceği Hanımeli 
İmece Evi’ni hayata geçiriyoruz. Hanımeli İmece Evi’nde, 
ürün sergileme tezgâhları, üretim ve eğitim atölyeleri, mutfak, 
çok amaçlı ortak kullanım alanları yer alıyor. Kadınlar, 
hobi-sanat atölyelerinde 12 branşta mesleki eğitimlerden 
faydalanabilecek. Kadınlar ve çocuklar, sürdürülebilir bir 
üretim için her ay uzmanlarla bir araya gelecek. İlçemizin 
köylerinde yetişen doğal/organik ürünler ve kadınların el 
emeği ürünleri alıcısıyla buluşacak. 

Önümüzdeki dönemde hedefimiz, dayanışmayı tarımla 
büyütmek ve üreten kadınların emeğini Hanımeli İmece 
Evi aracılığıyla değerlendirmek. Mudanya’da dayanışmayı 
tarımla büyütmek amacıyla belediyemize ait 308 metrekarelik 
alanda ayçiçek ve buğday üreterek, yağ ve un elde edeceğiz. 
Atıl durumdaki belediye arazilerini üretime açıyoruz. Emirler 
Yenicesi’nde 132.000, Balabancık’ta 85.000, Çekrice’de 48.000, 
Söğütpınar’da 43.000 metrekarelik alanda üretim yapılacak. 

308.000 metrekarelik alanda dönüşümlü olarak ayçiçek ve 
buğday üretilecek, ürünlerden elde edilen ayçiçek yağı ve 
buğday unu vatandaşlara dağıtılacak. Her zaman söylediğim 
gibi, Mudanya’da hiç kimse, kimsesiz kalmayacak, hiçbir 
çocuk yatağına aç girmeyecek. İhtiyaç sahibi ailelerin, 
üeticilerin ve çiftçilerin yanında olmaya devam edeceğiz.

HAYRİ 
TÜRKYILMAZ
Bursa-Mudanya            
Belediye Başkanı

TARIM“BELEDİYEMİZE AİT ARAZİLERİ ÜRETİME 
AÇTIK”
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Başkan Mehmet Oktay, Marmaris 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Marmaris, endemik bitkileriyle, yer fıstığı ve sığla ağacı 
gibi özgün türleriyle, coğrafi işaret alan çam balıyla önemli 
tarım merkezlerinden biri. Seçim döneminde, Marmaris’i 
sadece turizmde değil, diğer alanlarda da ön plana çıkarmayı 
hedeflediğimizi vurgulamıştık. Bu amaçla, ilçemizin tarımsal 
üretim potansiyelini ortaya çıkarmak, üreticileri ve çiftçileri 
üretime teşvik etmek için girişimlerde bulunuyoruz. 
Hedefimiz, ata topraklarının satılmasını önlemek, üretimi 
teşvik etmek ve gelecek nesillerin tarımla buluşmasını 
sağlamak. Bu hedefle başladığımız projeler üçüncü yılını 
doldurdu. Çam balı, yer fıstığı, defne, zeytin üretimini 
yaygınlaştırdık, yer fıstığına coğrafi işaret aldık. 

2020 yılında, Marmaris Tarım Kooperatifi’nin kurulmasına 
öncülük ettik. Tarımsal üretimi teşvik etmek ve Marmaris’e 
has ürünleri dünyaya tanıtmak amacıyla kurulan kooperatifle 
birlikte önemli işlere imza attık. Turgut Köyü’nde, bölgeye 
özgü ürünlerden biri olan yer fıstığı üretimini teşvik etmek 
amacıyla 2020 yılında belediyemizin tarlasına yer fıstığı ektik. 
Belediyemizin Park ve Bahçeler Müdürlüğü’nün kooperatifle 

birlikte yaptığı bu çalışma neticesinde yaklaşık üç dönümlük 
tarladan bir ton ürün elde ettik. Ekim 2020’deki hasatta 
toplanan yer fıstığını, hasat zamanında geri alınmak şartıyla, 
tohumluk olarak çiftçilere ücretsiz dağıttık. Bu çalışmayla 
tohum döngüsünü sağladık. Üreticilerle, çiftçilerle birlikte 
üretmeye, tohum takasına devam ediyoruz. Hisarönü ve 
Turgut’ta, belediyemize ait olan tarlalarda da zeytin hasadı 
yaptık, elde edilen zeytinlerden zeytinyağı ürettik. 

Kooperatif aracılığıyla farklı alanlarda da teşvik edici 
çalışmalar yapıyoruz. Gıda, kozmetik ve ilaç sektörü için 
önemli olan defnenin üretim merkezi Marmaris. İlçemizden 
dünya piyasalarına %80 oranında ihracat yapılıyor. Biz de 
MARKO kanalıyla bu işe el attık. MARKO, piyasadan daha 
yüksek fiyata köylülerden defne yaprağı satın aldı, üretici 
firmalara sattı. Aracıyı ortadan kaldıran bu sistem sayesinde 
üreticiler daha fazla kazandı, kooperatifleşmenin önemi bir 
kez daha anlaşıldı. 

Kısacası, üretmenin 
gururunu yaşıyoruz. Sadece 
turizmde değil, tarımda 
da Marmaris’in adını 
duyuracağız. Üreticiler ve 
çiftçiler daha fazla üretecek, 
günübirlik kazançtan ziyade 
sürdürülebilir kazanç elde 
edecek. Ürettiğimiz ürünlerin 
katma değerini yükseltmeyi, 
tarım ekonomisine katkıda 
bulunmayı hedefliyoruz. 
Bu yöndeki çalışmalarımız 
da devam ediyor. Ata 
topraklarının satılmaması, 
tarımsal kalkınmanın 
sağlanması için var 
gücümüzle çalışacağız.

MEHMET 
OKTAY
Muğla-Marmaris                      
Belediye Başkanı

TARIM“TARIMSAL KALKINMAYA ODAKLANDIK”

Başkan Mustafa Köleoğlu, Kumluca 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Kumluca, sit alanı ilan edilen büyük ovasıyla üreten ve 
büyüyen bir ilçe. Yaklaşık 150.000 dönümlük alanda seracılık 
ve narenciye üretimi yapılıyor. Sera atıklarını gübreye 
dönüştürecek projemizi hayata geçirdiğimiz için mutluyum. 
Bu proje, seçim vaatlerimiz arasındaydı. Organik gübre 
tesisi kurduk, bu sayede yaklaşık 100.000 ton sera atığını 
topluyoruz. Tesiste, sera atıkları ayrıştırılıyor, rotovatör 
makinesiyle biçiliyor. Üzeri örtülen sera atıklarının ısı ve nem 
oranı takip ediliyor, atıkların kendi içinde yanması ve yanan, 
bakterileşen sera atıklarının organik gübreye dönüşmesi için 
gerekli şartlar sağlanıyor.

Kumluca, sağlıklı gıdanın başkentidir. Dünyayı ve ülkemizi 

etkileyen pandemi, sağlıklı havanın, suyun ve gıdanın ne 

kadar önemli olduğunu gösterdi. Sağlıklı gıda üretimi ve 

verimliliğin artması için gübre şarttır. 

Son iki yılda gübreye gelen zam %300’ü aştı, bununla birlikte 
üretime dahil olan tüm ürünlerin fiyatı da benzer oranda 
arttı. Üretim maliyetlerine katkıda bulunmak için ürettiğimiz 
organik gübreyi üreticilere ücretsiz dağıtıyoruz. Bu proje 
sayesinde tonlarca sera atığının doğaya bırakılmasını 
engelliyor, geri dönüşüme katkıda bulunuyoruz. 

Yerleşik hayata geçilmesiyle birlikte tarım ürünü kutsallaştı. 
Hatta üretimi ve emeği temsil eden ekmek ülkemizin en 
yüce değeridir. Tarım tarihi boyunca düzenlenen festivallerle 
ürünlere değer katılmıştır. Domates, ilçemizdeki tarımsal 
üretim için oldukça önemli. Markalaşmaya önem veriyoruz. 
Ürünün katma değerini ve pazar hâkimiyetini artıran unsur 
markalaşmadır. 

Önümüzdeki dönemde de üreticilere desteğimizi 
sürdüreceğiz, tanıtıma ve markalaşmaya mesai harcayacağız. 

Her yıl ilçemizde 
tarıma yönelik festival 
düzenlenmeye devam 
edeceğiz. Tarımsal ürün 
tanıtımını uluslararası boyuta 
taşımak için Kumluca Expo 
A.Ş.’yi kurduk. İlk tarım 
fuarını da 2022 yılında 
düzenledik. Kumluca 
Expo Domates İhtisas 
Fuarı’nda, yurtiçinden 
ve yurtdışından gelen 
katılımcılara ev sahipliği 
yaptık, Genel Başkanımız 
Sayın Kemal Kılıçdaroğlu’nu 
da ağırladık. Fuar, festival 
gibi organizasyonları devam 
ettireceğiz.

MUSTAFA 
KÖLEOĞLU
Antalya-Kumluca                      
Belediye Başkanı

TARIM“SERA ATIKLARINI ORGANİK GÜBREYE 
DÖNÜŞTÜRDÜK”
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Başkan Adil Kırgöz, Dikili Belediyesi’nin 
tarıma yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Dikili, coğrafi konumu ve bitki örtüsü nedeniyle verimli 
tarım alanlarına sahip. Dikili’yi de kapsayan Bakırçay Ovası, 
binlerce yıldır bolluk ve bereket sunuyor. İlçemizin tarımsal 
üretim potansiyelini göz ardı etmedik. Üreticilerin, çiftçilerin 
şartlarını kolaylaştırmak, ulaşımda yaşadıkları sıkıntıları 
ortadan kaldırmak amacıyla İzmir Büyükşehir Belediyemiz 
işbirliğiyle 80 kilometrelik üretim yolu yaptık, sathi kaplama 
işlemi gerçekleştirdik.

Her salı ilçemizde kurulan meyve-sebze pazarına bir yenisini 
ekledik. Meyve-sebze pazarının ikincisi cumartesi günleri 
kuruluyor. Bu sayede üreticilerle vatandaşları buluşturuyoruz, 
vatandaşların taze, doğal ve sağlıklı ürünlere ulaşmasını 
sağlıyoruz, üreticilerin gelirine katkıda bulunuyoruz. Pandemi 
süreci gıdanın ne kadar önemli olduğunu bir kez daha 
gösterdi.

Biz de yüzümüzü toprağa döndük. Vatandaşları üretime 
ve tarıma özendirmek amacıyla ilçe genelinde 20.000 adet 
sebze fidesi dağıttık. Belediyemiz bünyesinde Dikili Tarımsal 
Kalkınma Kooperatifi’ni kurduk.

ADİL         
KIRGÖZ
İzmir-Dikili                      
Belediye Başkanı

TARIM“İLÇEMİZİN TARIM POTANSİYELİNİ ÖN 
PLANDA TUTTUK”

Başkan Mustafa İnce, Güzelbahçe 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Güzelbahçe’nin tarımsal potansiyelini mandalina, zeytin, incir 
(bardacık), üzüm ve süs bitkileri yetiştiriciliği oluşturuyor. 
Bölgemizde iki adet “Tarımsal Kalkınma Kooperatifi”, iki 
adet “Kadın Üretici Kooperatifi” ve bir adet “Köy Kooperatifi” 
faaliyet gösteriyor. Köylerin mahalleye dönüşmesi nedeniyle 
zeytinliklerden oluşan mal varlığı sorumluluğumuza verildi. 
Tarımsal üretim yapılan hiçbir alanı satmadık. Yaklaşık 
3.000 adet yaşlı zeytinliğin bakımını yaptık, zeytinliklerden 
alınan ürünleri değerlendirdik. Boş arazilere yaklaşık 5.000 
adet zeytin ve incir (bardacık) ektik, arazileri çitle çevirdik, 
üretimin devam etmesini sağladık.

Mandalina üretimi yapan çiftçilere Akdeniz meyve sineğiyle 
mücadele kapsamında yapışkan tuzak ve gübre, üzüm 
ve incir (bardacık) yetiştiriciliği yapan çiftçilere de bordo 
bulamacı, kükürt ve gübre dağıttık. Bu süreçte kooperatiflerle, 
muhtarlarla, ilçe örgütümüzle işbirliği yaptık. Bölgemizdeki 
üreticilerden çiçek alıyoruz.Misafirlerimize, üreticilerin 
ürünlerinden hazırlanan paketleri hediye ediyoruz.

Ağustos ayında Payamlı 
Köyü’nde “Bardacık Festivali”, 
kasım ayında Küçükkaya 
Köyü’nde “Zeytin Festivali” 
düzenliyoruz. Bölgesel tarım 
ürünlerinin satıldığı üretici 
pazarları (Yaka Mahallesi 
Otantik Pazarı, Yelki ve Çamlı 
Köyleri Kadın Üretici Pazarı) 
haftalık olarak devam ediyor. 

Önümüzdeki dönemde 
tarıma yönelik 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz. 
İlçemizdeki tarım 
alanlarının korunması için 
faaliyetlerimize devam 
edeceğiz.

MUSTAFA    
İNCE
İzmir-Güzelbahçe       
Belediye Başkanı

TARIM“ÜRETİCİ PAZARLARI OLUŞTURDUK”
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Başkan Mesut Bayram, Ayvacık Belediyesi’nin 
tarıma yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Tuzla bölgesinde yapılması planlanan Tarıma Dayalı İhtisas 
Sera Organize Sanayi Bölgesi’nin kurucu üyesiyiz, projeye 
189.430,19 TL’lik destek verdik. Ürünlerini pazarlarken sorun 
yaşayan üreticilerden ürün alıyoruz. Aldığımız ürünleri, 
Çamlık Sosyal Tesisi’nde kullanıyoruz.

Kuruluşuna destek verdiğimiz Ümmühan Hatun Kadın 
Girişimi Kooperatifi’yle işbirliği yapıyoruz. Üretici kadınlardan 
aldığımız sabun, zeytinyağı, zeytin, kozalak şurubu ve 
kekik gibi ürünleri belediyemizde hediyelik eşya olarak 
kullanıyoruz. Belediyemizin binasında Ümmühan Hatun 
Kadın Girişimi Kooperatifi’ne ait satış standı yer alıyor. Üretici 
kadınlara ürün pazarlama konusunda destek oluyoruz.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Çanakkale Belediyesi, 
belediyemize fide desteğinde bulundu. Fideleri üreticilere 
ulaştırıyoruz. Belediyemizin Park ve Bahçeler Müdürlüğü 
tarafından yetiştirilen fidelerle de üreticilere katkıda 
bulunuyoruz. Park ve Bahçeler Müdürlüğü, belediyemizin 
serasında süs bitkileri ve mevsimlik çiçekler yetiştiriyor. 

Belediyemize ait atıl 
durumdaki zeytinlikleri 
yeniledik, ürün hasadı yaptık. 
Elde ettiğimiz zeytinleri ve 
zeytinyağlarını Çamlık Sosyal 
Tesisi’nde kullanıyoruz.

Önümüzdeki dönemde 
seramızı büyütmeyi, daha 
fazla sayıda ve çeşitte 
tohumdan fide üreterek 
üreticilere desteğimizi 
sürdürmeyi hedefliyoruz. 
Belediyemize ait tarım 
arazilerini ihtiyaç sahibi 
üreticilere dönemsel 
ve ücretsiz kiralamayı 
planlıyoruz.

MESUT 
BAYRAM
Çanakkale-Ayvacık                
Belediye Başkanı

TARIM“KADIN ÜRETİCİLERE DESTEK OLDUK”

Başkan Yüksel Kepenek, Honaz Belediyesi’nin 
tarıma yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
“Dünden Bugüne, Bugünden Geleceğe” sloganıyla 2020 
yılının Ocak ayında Honaz Belediyesi Yerel Tohum Merkezi’ni 
faaliyete geçirdik. Yerel Tohum Merkezi, fide üretim seraları, 
üretim uygulama alanlarıyla toplam 3.400 metrekarelik alanda 
hizmet vermeye başladı. Üreticileri ithal tohumdan kurtarıp, 
yerel tohuma özendirecek proje kapsamında eski Honaz 
domatesi olarak bilinen Balkan domatesi, karnıkara börülce, 
boncuk Ayşe fasulye, salatalık, kadınbudu karpuz, kavun, 
pembe domates, Honaz’a özgü karakılınç biberi, Kale biberi, 
acı Bursa biberi gibi ata tohumlarını üreticiyle buluşturduk. 
Envanterimizde 900’ü aşkın ata tohumu var. Sera dışında 
ise, lavanta ve kekik gibi bitkiler de ürettik. Yerel Tohum 
Merkezi’nin faaliyete geçtiği 2020 yılından bu yana yaklaşık 
11 milyon fideyi üreticilere ulaştırdık. Bölgemizde yaşanan 
yoğun yağıştan ve sel felaketlerinden olumsuz etkilenen 
vatandaşlara ücretsiz sebze fidesi dağıttık.

Belediyemizin Park ve Bahçeler Müdürlüğü bünyesinde 
oluşturduğumuz Yerel Tohum Merkezi sayesinde 
tarıma yönelik farkındalık çalışmaları yapıyoruz. Üretim 
çalışmalarımız için seralar kurduk. Belediyemize ait 10 
dönümlük arazide yerli domates, biber, patlıcan yetiştirdik. 
Hasat sonrası yaklaşık 500 kilogram domatesi vatandaşlarla 
paylaştık. Aynı araziye kiraz fidanı diktik, coğrafi işaretli 
Honaz kirazının üretimini artırmayı planlıyoruz. Ürün 
çeşitliliğine önem veriyoruz. Yerel tohumlarla üretimi 
desteklemeye, üreticilerin yanında olmaya devam edeceğiz.

Tarımsal sulamaya destek olmak için Bağarası’nda, Kaklık 
ve Sapaca Mahalleleri’nde farklı alanlarda sulama sondajı 
yaptık, ilçemiz genelinde toplam 8.500 dönümlük arazinin 
kaliteli sulama suyuyla buluşmasını sağladık. Dinana Çayı’nın 
havzasını kapalı sisteme çevirdik, damla sulama sistemi 
oluşturduk. “Enerjisi de, Suyu da Bizden” projesi kapsamında 
önümüzdeki süreçte ilçemizin iki farklı noktasında daha 
sondaj çalışması yapacağız.

Önümüzdeki dönemde tarıma ve tarımsal üretime 
desteğimizi sürdüreceğiz. Karateke ve Ovacık Mahalleri’nin 

arasında kalan bölgede 
KAR-OVA Projesi’ni hayata 
geçireceğiz. Bu projeyle, 
yerel halkın bahçelerinde 
ürettiği ürünler, vatandaşlar 
tarafından yerinden satın 
alınacak. Vatandaşlar, 
yerel ürünlerden oluşan 
kahvaltı bölümünden 
yararlanabilecek. Coğrafi 
işaretli Honaz kirazının 
hak ettiği değeri görmesi, 
üreticiden tüketiciye 
ulaşabilmesi için üzerimize 
düşeni yapacağız. İyi 
tarım uygulamalarıyla 
ilgili çalışmaları çiftçilerle 
paylaşmayı sürdüreceğiz.

YÜKSEL 
KEPENEK
Denizli-Honaz                      
Belediye Başkanı

TARIM“ATALIK TOHUMLARI YAYGINLAŞTIRDIK”
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Başkan Birol Arslan, Kepez Belediyesi’nin 
tarıma yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Bölgemizdeki üreticilerin ve çiftçilerin ürünlerini satabileceği 
“Tüketim Kooperatifi”nin kurulmasına öncülük ettik. 
Çanakkale’deki tarım fuarlarına ev sahipliği yapıyoruz. 

Önümüzdeki dönemde bölgemizdeki üreticilerin ve çiftçilerin 
tarımsal üretime yönelik faaliyetleri sürdürebilmesi ve 
teknolojiye ayak uydurabilmesi amacıyla tarım fuarlarının 
düzenlenmesine öncü olmaya devam edeceğiz.

BİROL       
ARSLAN
Çanakkale-Merkez-Kepez     
Belediye Başkanı

TARIM“TARIM FUARLARINA EV SAHİPLİĞİ 
YAPTIK”

Başkan Nihat Acar, Şavşat Belediyesi’nin 
tarıma yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Tarımsal Kalkınma Kooperatifi, belediyemizin ortaklığında 
2019 yılında kuruldu. Kooperatif, ilçemize bağlı köyleri 
kapsayacak şekilde faaliyetlerini sürdürüyor. Belediyemize 
ait 4.400 metrekarelik araziyle birleşik parseller olarak 
vatandaştan kiralanan 16.500 metrekarelik 2019 ve 2020 
yılında makineli ekim yapıldı, araziye mısır ve fasulye ekildi. 
2020 yılında Meşeli Köyü’nde 10.000 metrekarelik araziye 
fasulye ekildi, ürün hasadı yapıldı. Hasat sonrası elde edilen 
ürünler öncelikle yerelde satışa sunuldu. Daha sonra Artvin 
Belediyesi ve Ardahan Belediyesi’ne satıldı. Mısırın bir 
kısmından un elde edildi, yine yerelde satışı gerçekleştirildi.

2020 yılının güz döneminde ise, aynı bölgede 2.600 
metrekarelik araziye İzmir Büyükşehir Belediyesi’nden temin 
edilen karakılçık buğdayıyla ilçemizin köylerinden alınan 
ata tohumu buğday ekildi (toplam 100 kilogram). 2021 ve 
2022 güz döneminde elde edilen buğday yeniden ekilecek ve 
üreticilere dağıtılacak. 

4.600 metrekarelik araziye DOKAP desteğiyle tıbbi aromatik 
bitkilerden alıç, kızılcık ve yayla kekiği ekildi. Yayla kekiğinin 
2020-2022 yılları arasında hasadı yapıldı, tüketiciyle 
buluşturuldu. Alıç ve kızılcıktan ise, 2023 yılında meyve 
alınması bekleniyor.

Yöresel ürünler işleme, 
depolama ve paketleme 
tesisinin ekipman eksiğini 
tamamlamak amacıyla 
DOKAP’a ek proje sunduk, 
650.000 TL’lik ödenekle 
pekmez, marmelat, 
kurutulmuş meyve ve sirke 
üretimi için ekipman aldık, 
2022 yılındaki ürün hasadıyla 
birlikte üretim, paketleme 
ve satış işlemlerine başladık. 
Ürünlerin satışı için e-ticaret 
çalışmaları devam ediyor. 
2022 yılının güz döneminde 
Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi işbirliğiyle 
üreticilere tohum karşılığı 
domates, biber ve salatalık 
fidesi dağıttık.

NİHAT        
ACAR
Artvin-Şavşat               
Belediye Başkanı

TARIM“YÖRESEL ÜRÜNLER İÇİN TESİS KURDUK”



HAFTALIK BÜLTEN SAYI 132 // OCAK // 2023 21

Başkan Erdem Gül, Adalar Belediyesi’nin 
tarıma yönelik çalışmalarını Belediye 
Gazetesi’ne anlattı:
Adalar’daki orman alanı oranı %55. İlçemizde tarımsal üretim 
yapılabilecek arazi yok denecek kadar az. Bu nedenle tarımsal 
üretim yerel düzeyde, küçük çaplı ve hobi olarak yapılıyor. 
Buna rağmen küçük çaplı tarımsal faaliyetleri yeniden 
canlandırmayı ve kooperatifçiliği desteklemeyi hedefliyoruz.

İlçemizde üretime gönül veren vatandaşlar var. Bu 
çalışmaların ilçemizin sosyo-ekonomik gelişimine katkıda 
bulunacağını göz önünde bulundurarak, özellikle kadınların 
üretime katılması için fikir alışverişinde bulunuyoruz. 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, İSMEK bünyesinde ilçemizde 
arıcılık eğitimi ve doğal bal üretimi için bir dizi eğitim veriyor. 
Arıcılık, lavanta üretimi ve mimoza ağaçlarından üretim 
çalışmalarına devam ediyoruz.

Lavantayı, tıpkı mimoza ağaçları gibi Adalar’ın sembolü hâline 
getirmeyi hedefliyoruz. Bu sürece kadınlar öncülük edecek.
Bu sene ilkini düzenlediğimiz Lavanta Festivali, önümüzdeki 
yıllarda çok zengin içerikle farklı kültürleri buluşturacak. 
Ada mimozasının korunması ve gelecek nesillere aktarılması 
amacıyla geçtiğimiz yıl Adalar Mimoza Festivali düzenledik. 

Ada halkına sosyal, kültürel 
ve ekonomik açıdan fayda 
sağlamak için bu festivali 
geleneksel hâle getireceğiz. 
Geçmiş yıllarda Büyükada’da 
zeytin ve istiridye mantarı 
üretimi de vardı. Biz, 
bu ürünlerin üretimini 
yeniden canlandıracak yol 
ve yöntemler araştırıyoruz. 
Yerelde üretmenin istihdam 
açısından ne kadar önemli 
olduğunu biliyoruz. 
Kadınlar başta olmak üzere 
vatandaşlara ekonomik 
açıdan destek olmayı 
hedefliyoruz.

ERDEM          
GÜL
İstanbul-Adalar                     
Belediye Başkanı

TARIM“TARIMSAL ÜRETİMİ TEŞVİK EDECEK 
FESTİVALLER DÜZENLEDİK”

Başkan Haluk Cömertoğlu, Arapgir 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Türkiye’de tıbbi ve aromatik bitkiler kategorisinde coğrafi 
işaret belgesi alan ilk bitki olan Arapgir mor reyhanının 
üretimine katkıda bulunmak amacıyla belediyemiz 
bünyesinde yetiştirdiğimiz fideleri çiftçilere ücretsiz 
dağıtıyoruz, ürün satın alma garantisi veriyoruz, mor 
reyhandan katma değeri yüksek ürünler üretilmesini 
sağlıyoruz. Üretilen ürünleri, butik marketimiz ve www.
morreyhan.com sitesi aracılığıyla satıyoruz. Mor Reyhan 
Organik Tarımla Buluşuyor Projesi’ni hayata geçirdik. 
Üreticilerle sözleşme imzaladık, grup sertifikasyonu 
gerçekleştirdik, 10 üretici grupla 17 parselde ve 41 dekarlık 
alanda TR-AB standartlarına göre organik tarım grup 
sertifikasyon hizmeti alımı yaptık. Ayrıca ağustos ayında 
proje kapsamında 10 üreticiye %100 hibeli 11.400 metrekare, 
%55 geçirgenli kurutma filesi dağıttık. Yaklaşık 5.000 adet dut 
fidesini çiftçilere ücretsiz dağıttık. Belediyemiz bünyesinde 
dut bahçesi oluşturduk. Dere kenarlarına iğde ağaçları diktik.

Yerel tohumların devamlılığının sağlanması ve çoğaltılması 
için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Ülkemize yeni gelen bir 
tür olan boynuzlu kavunu (kiwano) ilçemizde yetiştirmeye 
başladık. Tohumları ilçemize getirdik, adaptasyon 
çalışmalarını başlattık. Belediyemize ait arazide 2022 
vejetasyon döneminde tohumdan fide oluşturduk, fideleri 
yetiştirdik, meyve hasadı yaptık.

HALUK 
CÖMERTOĞLU
Malatya-Arapgir                      
Belediye Başkanı

TARIM“TOHUM ADAPTASYON ÇALIŞMALARI 
BAŞLATTIK”
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Başkan Nurettin Akbuğa, Tuzlukçu 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Tarım, ilçemizin en önemli geçim kaynağıdır. Tarımsal 
üretime destek olmak amacıyla projeler geliştiriyoruz, sahada 
çalışmalar yapıyoruz. İlçemizde alternatif tarım ürünlerinin 
yetiştirilmesi için oluşturduğumuz alana farklı türlerde 
ürünler ekiliyor. Bu ürünlerin nasıl yetiştirileceği, pazar payı 
ve alıcı durumu hakkında vatandaşları bilgilendiriyoruz. 
Amacımız, haşhaş, pancar, buğday, arpa vb. ürünlerin 
ekildiği topraklara katma değeri yüksek ürünlerin ekilmesini 
sağlamak. Bu ürünlerden biri, Antep fıstığı. Antep fıstığını 
belediyemize ait arazilere ektik, ürünün topraklarımızda 
yetişebileceğini gösterdik. Çiftçilere yönelik eğitimler 
ve seminerler düzenliyoruz, bağcılık, tarımsal üretim, 
doğal gübreleme konularında çiftçilere bilgi veriyoruz. 
Belediyemize bir alana dut, badem, ayva, kayısı ağaçları 
dikiyoruz. Bunun yanı sıra çeşitli meyve ağaçları da dikerek, 
bu ağaçların bölgemizde yetişip yetişmeyeceğini inceliyoruz. 

Erozyonu engellemek amacıyla eski kum ocakları olarak 
bilinen alana 4.000’e yakın üzüm fidanı diktik,  bu çalışmayı 
AB desteğiyle gerçekleştirdik. Fidanlar yaklaşık beş yaşında 
ve üzüm veriyor. Düzenlediğimiz eğitimlerle de bağcılara 
katkıda bulunduk. 

Önümüzdeki dönemde 
hedefimiz, kuraklıkla 
mücadele etmek için Konya 
Ovası’nda su kullanımının 
ve israfın önüne geçmek 
amacıyla projeler 
geliştirmek, suya daha az 
ihtiyaç duyan ürünlerin 
ekilmesini sağlamak. 
Bu kapsamda lavanta 
üreteceğiz. Bazı alanlara 
lavanta ektik. Konuyla 
ilgili olarak vatandaşları 
bilgilendiriyoruz.

NURETTİN 
AKBUĞA
Konya-Tuzlukçu       
Belediye Başkanı

TARIM“KATMA DEĞERİ YÜKSEK ÜRÜNLER 
ÜRETTİK”

Başkan Emin Tekemen, Kıbrıscık 
Belediyesi’nin tarıma yönelik çalışmalarını 
Belediye Gazetesi’ne anlattı:
Alanhimmetler Köyü’nde tarla kiraladık; tarlayı ekim için 
hazır hâle getirdik, damla sulama sistemi kurduk, domates, 
acı/tatlı biber, kabak, patlıcan, mısır, karpuz, kavun fidesi 
ektik. Fideleri çapaladık, temizlik ve ilaçlama çalışması 
yaptık. Ürünleri (salça ve turşu) değerlendirdik, ilçemizin 
pazarında sattık. Bolu Belediyesi’nden temin ettiğimiz 
fideleri (domates, biber ve altın çilek) vatandaşlara ücretsiz 
dağıttık. Belediyemize ait Köroğlu Dağ Evleri’nin peyzaj 
düzenlemesine katkıda bulunmak amacıyla Bolu CHP İl 
Başkanı Kazım Karsu’nun katkısıyla fidan diktik. Taşlık 
Köyü’ndeki çiftçilerle görüştük, ovaca fidesi dikmek isteyen 
çiftçilere 1.000 adet fide ulaştırdık.

Önümüzdeki dönemde hedeflerimiz, aynı özveri ve istekle 
çalışmalarımızı sürdürmek, bahçeciliğin ön planda olduğu 
ilçemizde vatandaşlara fide desteğinde bulunmak, ata tohumu 
ovacayı yaygınlaştırmak, pirinç ekimine destek vermek, 
üretimi artırmak, vatandaşlara ulaştırmak.

EMİN  
TEKEMEN
Bolu-Kıbrıscık                    
Belediye Başkanı

TARIM“DAMLA SULAMA SİSTEMİ KURDUK”
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, “Zor Anında 
İBB Yanında” kampanyası kapsamında Büyük İstanbul 
Otogarı’nda “Geçici Barınma Merkezi” açtı. 

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu, kış 
aylarında Anadolu’da kapanan yollar nedeniyle gecikmeli 
sefer yapan şehirlerarası otobüs yolcularına ve sokakta 
yaşayan vatandaşlara hizmet verecek merkezde incelemelerde 
bulundu. 46 yetişkini, 8 çocuğu ağırlayacak kapasiteye sahip 
olan merkezde, yemekhaneden çamaşırhaneye, psikolojik 
destek odasından berbere kadar 19 farklı birimde hizmet 
sunulacak. Başkan Ekrem İmamoğlu, “Sokakta kalan ya da 
sokakta yaşayan binlerce vatandaşa soğuk kış koşullarında 
destek oluyoruz. İstanbul Büyükşehir Belediyesi, zor anlarında 
vatandaşların yanında,” dedi.

Gaziemir Belediyesi, 60 yaş ve üstü vatandaşlara 
özel hizmet sunuyor.

Gaziemir Belediyesi, Sarnıç Toplum Merkezi, Ata Evi 
Sağlıklı Yaş Alma Merkezi, Alzheimer-Demans Danışma 
ve Dayanışma Merkezi’nde verdiği hizmetlerle yaş almış 
vatandaşlara psiko-sosyal destek veriyor. Ata Evi Sağlıklı Yaş 
Alma Merkezi’nde 60 yaş üstü vatandaşlara hizmet veriliyor, 
onların sosyalleşmesine imkân sağlanıyor. Merkezde, spor 
odası, kütüphane, dinlenme odası ve etkinlik alanları yer 
alıyor. Psikolog hizmetinin sunulduğu merkezde, üyelere 
demans ve depresyon testleri uygulanıyor, üyelerin bilişsel 
ve psikolojik durumu takip ediliyor, sudoku, kelime oyunu, 
masa oyunları, spor, öykü atölyesi ve sohbet gibi etkinlikler 
düzenleniyor. 

Saruhanlı Belediyesi, Halitpaşa Sanayi Sitesi’nin 
temelini attı.

Halitpaşa Sanayi Sitesi, 21 dükkândan oluşacak ve 20 milyon 
TL’ye mal olacak. Saruhanlı Belediye Başkanı Zeki Bilgin, 
Halitpaşa’da, zemin katı 50 metrekare, batar katı 25 metrekare 
olmak üzere her biri 75 metrekare olan 21 dükkânın inşa 
edileceğini belirtti. Başkan Bilgin, “Verdiğimiz sözü tuttuk, 
inşaat aşamasına geldik. Hayırlı uğurlu olsun diyorum,” dedi.

Çankaya Belediyesi, “Biz En Çok Çocukların Belediyesiyiz” sloganıyla çalışmalarını 
sürdürüyor.

Çankaya Belediyesi’nin Cebeci, Bayraktar ve Aşık Veysel Engelsiz Yaşam Merkezi’ndeki oyun 
evlerinde eğitim gören çocuklara diş hekimi tarafından diş taraması yapıldı. Belediyenin özel 
sağlık kuruluşlarında önemli oranda indirim sağlayan Sağlık Kart protokolü çerçevesinde 
Dent Hospital hekimleri, oyun evlerindeki çocukları ağız ve diş sağlığı kontrolünden geçirdi. 
Ebeveynlere de bilgi verildi, dikkat edilmesi gereken hususların altı çizildi. Ücretsiz diş 
taramasının ardından çocuklara diş fırçası ve diş macunundan oluşan sağlık seti hediye edildi.

Odunpazarı Belediyesi, Yenikent Kapalı Pazaryeri ve Kültür Merkezi için temel atma 
töreni düzenledi. 

Yenikent Kapalı Pazaryeri ve Kültür Merkezi’nin temel atma törenine, Odunpazarı Belediye 
Başkanı Kazım Kurt, CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı ve Ordu 
Milletvekili Seyit Torun, CHP Genel Başkan Yardımcısı ve Malatya Milletvekili Veli Ağbaba, 
CHP Eskişehir milletvekilleri Utku Çakırözer ve Jale Nur Süllü, CHP Eskişehir İl Başkanı Recep 
Taşel, CHP Odunpazarı İlçe Başkanı Rahmi Çınar, Seyitgazi Belediye Başkanı Uğur Tepe, 
Han Belediye Başkanı Erdal Şanlı, Mahmudiye Belediye Başkanı İshak Gündoğan, Mihallıççık 
Belediye Başkanı Haydar Çorum, Bozüyük Belediye Başkanı Mehmet Talat Bakkalcıoğlu, 
Ilgazlar İnşaat A. Ş. Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Ilgaz, meclis üyeleri, mahalle muhtarları 
ve çok sayıda vatandaş katıldı. Temel atma töreninde konuşan Odunpazarı Belediye Başkanı 
Kazım Kurt, Odunpazarı Belediyesi’nin sosyal demokrat ve halkçı bir belediye olduğunun altını 
çizdi. Başkan Kurt, “Onca engelden sonra mahkeme kararıyla burayı, artık belediye hizmet 
alanı olmak suretiyle, hem pazaryeri hem de kültür merkezi yapma hakkını aldık,” dedi.

Adana Büyükşehir Belediyesi, Fevzi Çakmak Kız Öğrenci Yurdu’nun önünde 
uzun yıllardır yaşanan yaya güvenliği sorununu ortadan kaldırmak için üst geçit inşa ediyor.

Yaya güvenliğinin sağlanması için yapılacak üst geçidin temeli atıldı. Temel atma törenine, 
Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar, Çukurova Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Meryem Tuncel, öğretim üyeleri, öğrenciler ve konuklar katıldı. Başkan Zeydan Karalar, 
“Öğrencilerin güvenliği her şeyden önemli,” dedi. Prof. Dr. Meryem Tuncel, hizmetin 
öğrencilerin güvenliği için çok önemli olduğunu belirtti. Işıklandırma olmasına rağmen 
yurttan çıkarken ve yurda girerken kazaların yaşandığını söyleyen öğrenciler, Adana 
Büyükşehir Belediyesi’ne teşekkür etti.
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Efeler Belediyesi, ilçeye yeni bir park daha kazandırdı.

Fatih Mahallesi, Çevre Bulvarı, 1126. Sokak’ta yapımı 
tamamlanan Gençlik Parkı, düzenlenen törenle hizmete 
açıldı. Parkın açılışına, siyasi partilerin, sivil toplum 
kuruluşlarının ve meslek odalarının temsilcileri, belediye 
meclis üyeleri,  muhtarlar ve çok sayıda vatandaş katıldı. CHP 
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, Efeler Belediye Başkanı 
Mehmet Fatih Atay’a tebrik mesajı gönderdi. Kılıçdaroğlu 
mesajında, “Efeler’e modern ve yaşanabilir kent kimliği 
kazandırma adına gerçekleştirdiği çalışmalardan dolayı 
Efeler Belediyesi’ni ve Belediye Başkanı Mehmet Fatih 
Atay’ı kutluyor, açılışa katılan tüm misafirlere selamlarımı 
iletiyorum,” dedi.

Samandağ Belediyesi ekipleri, ilçe genelindeki 
hizmetlerine devam ediyor.

Samandağ Belediye Başkanı Refik Eryılmaz öncülüğünde 
devam eden çalışmalar kapsamında Fen İşleri Müdürlüğü 
ekipleri, ilçe genelinde yol genişletme, zemin düzenleme, 
duvar örme, kaldırım yapım-onarım ve parke kaplama 
çalışmalarını sürdürüyor. Başkan Eryılmaz, “İlçemizin dört 
bir yanına hizmet götürmeye devam ediyoruz. Vatandaşların 
taleplerini en kısa sürede karşılamak için var gücümüzle 
gece-gündüz çalışıyoruz. Daha güzel bir Samandağ için 
çalışmalarımızı sürdüreceğiz,” dedi.

Burdur Belediyesi, araç filosunu genişletiyor. 

Burdur Belediyesi, John Deere greyder ve JCB loder aldı, 
araç filosunu genişletti. Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, 
“Araç filomuz ne kadar güçlü olursa, hizmetlerimiz de o kadar 
hızlanacaktır. Amacımız, vatandaşlara hızlı, etkili ve kaliteli 
hizmetler sunmak. Vatandaşlara en iyi hizmeti verebilmek 
için ekip arkadaşlarımızla birlikte gece-gündüz çalışıyoruz. 
Bir adet greyder, bir adet loder alarak araç filomuzu 
genişlettik,” dedi.

Gönen Belediyesi, ilçeye yapılacak gündüz bakımevinin ihale sürecini tamamladı. 

2023 yılında yapımının tamamlanması hedeflenen gündüz bakımevi hakkında açıklama 
yapan Gönen Belediye Başkanı İbrahim Palaz, “Cumhuriyetin ikinci yüz yılını kutlayacağımız 
2023 yılının ilk projesi olan ‘Gönen Belediyesi Gündüz Bakımevi’ projemizi siz değerli 
hemşerilerimle paylaşmaktan büyük mutluluk duyuyorum. Bu anlamlı proje ilçemize hayırlı 
olsun,” dedi. Gündüz bakımevinin fizibilite çalışmaları tamamlandı. Karşıyaka Mahallesi’nde 
2.534 metrekarelin alana yapılacak gündüz bakımevinde, yaz ve kış bahçesi, uyku odaları, 
beslenme ve eğlence alanları yer alacak. 100 öğrenciye hizmet verilecek.

Mezitli Belediyesi Aratos Tenis Kafe, yeni bir yaşam alanı oldu.

Menderes Mahallesi’nde atıl durumdaki spor sahasının yerine yapılan yaşam kompleksi, 
yeni girişimleri de beraberinde getirdi. Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan’ın desteğiyle 
spor kompleksinin yanında açılan Aratos Tenis Kafe, ilçenin yeni yaşam alanı oldu. Mekânı 
kadınlar işletiyor. Açıldığı günden bu yana sadece spor yapmak için gelenlerin değil, bölgede 
yaşayanların da beğenisini kazanan Aratos Tenis Kafe’deki ürünlerin tamamına yakını el 
yapımı.

Çaycuma Belediyesi, akıllı belediyecilik uygulamalarına bir yenisini daha ekledi.

Belediye hizmetlerini dijital ortama taşıyarak vatandaşlara daha etkin, hızlı, ekonomik 
ve nitelikli hizmet vermeyi amaçlayan Çaycuma Belediyesi, tüm ödemelerin e-devlet 
üzerinden yapılacağı bir uygulamayı daha hizmete sundu. Çaycuma Belediye Başkanı Bülent 
Kantarcı, “E-belediyecilik yolunda önemli bir aşama daha kaydettik. Hayata geçirdiğimiz 
uygulamalar sayesinde vatandaşlar e-devlet hesapları üzerinden ödeme yapabiliyor, arsa 
rayiç değerlerini sorgulayabiliyor, meclis ve encümen kararlarına ulaşıp, tahsilat hakkında 
bilgi sahibi olabiliyor. Halk Masası’na istek ya da şikâyetlerini ileten vatandaşlar, sistem 
üzerinden şikâyetlerinin takibini de yapabiliyor. Hızlı, etkin, ekonomik hizmetin yanı sıra 
şeffaf belediyecilik sözümüzün de bir gereği olan uygulamanın hayata geçirilmesinde Bilgi 
İşlem Müdürlüğü personelinin büyük emeği var, kendilerine teşekkür ediyor, uygulamanın 
Çaycuma’ya ve belediyemize hayırlı olmasını diliyorum,” dedi.
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Ceyhan Belediyesi, ilçedeki temizlik seferberliğini 
sürdürüyor. 

Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipler, temiz bir Ceyhan için 
çalışıyor. İlçe genelinde başlatılan temizlik seferberliği 
kapsamında camiler, cemevleri ve ibadet yerleri, park 
ve bahçeler, dinlenme alanları, sokaklar ve caddeler 
temizleniyor. Ceyhan Belediye Başkanı Hülya Erdem, “Her 
park, yeni bir yaşam alanı, çocuklar ve vatandaşlar için 
mutluluk kaynağı olsun diye durmaksızın çalışıyoruz,” dedi.

Mudanya Belediyesi tarafından kamulaştırılan Girit 
Sokağı’nda restorasyon çalışması başladı.

Mudanya Belediyesi, Tarihi Kentler Birliği tarafından 
düzenlenen Tarihi ve Kültürel Mirası Koruma Proje ve 
Uygulamalarını Özendirme Yarışması’nda “Süreklilik Ödülü” 
alan “Girit Sokağı Tarihî Konak Restorasyonu/Gürol Sözen 
1919-1923 Destan ve Onlar Müzesi” projesine başladı. Proje 
için düzenlenen törene, Mudanya Belediye Başkanı Hayri 
Türkyılmaz, Çekül Vakfı Başkan Yardımcısı Mithat Kırayoğlu, 
ressam, yazar, heykeltıraş ve sanat tarihçisi Görol Sözen 
katıldı. Başkan Hayri Türkyılmaz, tarihî binanın restore 
edileceğini, kültür merkezi ve müze ev olarak yaşatılacağını 
belirtti.

Kırşehir Belediyesi, modern bir ekmek fırını kuruyor.

35 yıldır Kırşehir halkına ekmek üreten belediye fırınının ihtiyaca cevap veremez duruma 
gelmesi nedeniyle Kırşehir Belediyesi tarafından modern bir ekmek fırını kuruluyor. Günlük 
75.000 ekmek üretecek ekmek fırınında makine montaj işlemlerinin devam ettiğini belirten 
Kırşehir Belediye Başkanı Selahattin Ekicioğlu, yeni fırını en kısa sürede hizmete açmak 
istediklerini belirtti. Başkan Ekicioğlu, “Fırınımız kısa sürede üretime geçecek. Önceki 
kapasitemiz 12.000’di. 75.000 ekmek üretim kapasitesine sahip olan bir fırın oluşturuyoruz. 
Kırşehir’e hayırlı olsun,” dedi. 

DAYANIŞMA
Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin “6 Milyon Tek Yürek” sloganıyla başlattığı 
dayanışma kampanyası devam ediyor. 

Başladığı günden itibaren hem Türkiye’ye hem de dünyaya yayılan toplumsal dayanışma 
hareketi “6 Milyon Tek Yürek” kampanyası, yeni yılda da devam ediyor. Kampanya, hayırsever 
vatandaşlarla ihtiyaç sahipleri arasında dayanışma köprüsü kuruyor. https://ankaratekyurek.
com adresi üzerinden Mayıs 2020’de başlatılan dayanışma kampanyası kapsamında toplanan 
tutar 80 milyon TL’yi aştı. 2022 yılında ihtiyaç sahiplerine yaklaşık 12 milyon TL’lik destekte 
bulunuldu. Hayırsever vatandaşlar, 2022 yılında 105.878 adet su faturası için 5 milyon 917 
bin 316 TL ödedi. “Bilet Ver” uygulamasıyla 4.838 adet Ankarakart’a 605 bin 961 TL tutarında 
yükleme yapıldı.

Gümüşhacıköy Belediyesi, vatandaşlara çorba ikramına devam ediyor.

Gümüşhacıköy Belediyesi, ilçedeki pazaryerlerinde vatandaşlara çorba ikram ediyor. Belediye 
Başkanı Zehra Özyol, sabahın ilk ışıklarıyla birlikte -4°C’de hayvan pazarına gelen pazarcıları 
ve vatandaşları ziyaret etti. Çorba dağıtımına soğuk havalarda devam edileceğini belirten 
Başkan Özyol, “Çorba ikramı uygulamamız vatandaşlardan büyük ilgi görüyor. Vatandaşların 
memnuniyeti bizim için son derece önemli. Her zaman vurguladığım gibi, hizmetin temeli 
sevgidir,” dedi.

https://ankaratekyurek.com/
https://ankaratekyurek.com/
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EĞİTİM
İzmit Belediyesi, “Okuyan Bir Gelecek” projesini 
başlattı.

İzmit Belediyesi ve İzmit Kent Konseyi işbirliğiyle, AÇEV’in 
öncülüğünde “Okuyan Bir Gelecek” projesi hayata geçirildi. 
Akmeşe Cumhuriyet ve Çukurbağ Mahalleleri’nde başlatılan 
proje kapsamında AÇEV tarafından gönderilen eğitim setleri 
21 ilköğretim öğrencisine teslim edildi. Proje için düzenlenen 
programa, İzmit Kent Konseyi Başkanı Hüseyin Erol, İzmit 
Kent Konseyi Genel Sekreteri Hüseyin Doğan, İzmit Kent 
Konseyi Kadın Meclisi Başkanvekili Özlem Durmuş Şenyüz, 
“102 Kadın 102 Bakış” projesi üyesi Rukiye Sarıyer, İzmit 
Kent Konseyi Sosyal Sorumluluk Projeleri Çalışma Grubu 
üyesi Doç. Dr. Serpil Özyurt Sivrikaya, İzmit Kent Konseyi 
Emekli Meclisi Yürütme Kurulu üyesi Hüseyin Korkusuz 
katıldı. Programda konuşan İzmit Kent Konseyi Başkanı 
Hüseyin Erol, “Proje kapsamındaki program uygulamalarıyla 
çocukların dil becerilerinin gelişmesi, okuma sevgisi 
ve alışkanlığı edinmesi, okumanın önemi konusunda 
ebeveynlerin farkındalık kazanması hedefleniyor,” dedi. 

Muğla Büyükşehir Belediyesi, stres ve öfke 
kontrol eğitimi düzenliyor. 

Vatandaşların sağlığı, mutluluğu ve huzuru için birçok projeyi 
hayata geçiren Muğla Büyükşehir Belediyesi, stres ve öfke 
kontrolüyle ilgili eğitim düzenliyor. 13 ilçede ve 28 mahallede 
düzenlenecek eğitime tüm vatandaşlar katılabilecek. 
Herhangi bir başvuru gerektirmeyen eğitimlerin ne zaman, 
nerede yapılacağı bilgisi Muğla Büyükşehir Belediyesi’nin 
sitesinden paylaşılacak, vatandaşlara kısa mesajla bilgi 
verilecek. Stres ve öfke kontrolü eğitimlerinin ilki 20 Ocak’ta 
verildi.

Edremit Belediyesi, ilkokul öğrencileri için akıl ve 
zekâ oyunları kursu başlattı. 

Edremit Belediyesi, Atatürk Gençlik Merkezi’nde düzenlediği 
kurslara bir yenisini daha ekledi. Eğitmen Pınar Akın 
eşliğinde ilkokul öğrencilerine 10 kişilik iki sınıfta akıl ve zekâ 
oyunları kursu veriliyor. Kursun yeni grupları için başvurular 
yeniden açılacak. Yeni gruplar için belediyenin sosyal medya 
hesaplarından bilgi paylaşılacak.

İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin öncülüğünde hazırlanan İzmir Sürdürülebilirlik 
Elçileri Eğitim Programı’nın üçüncü etap eğitimleri başladı. 

İzmir Planlama Ajansı ve İZDOĞA A.Ş.’nin merkezi Çukur Han’da düzenlenen açılış 
oturumuna, İzmir Büyükşehir Belediyesi Başkan Danışmanı ve İZDOĞA A.Ş. Yönetim 
Kurulu Başkanı Güven Eken, Ege Sanayici ve İş İnsanları Derneği Başkanı Sibel Zorlu, 
İzmir Büyükşehir Belediyesi Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı Lütfi Ünal, İzmir Kalkınma 
Ajansı Genel Sekreteri Mehmet Yavuz katıldı. İzmir Büyükşehir Belediyesi, AB Türkiye 
Delegasyonu, ESİAD İzmir AB Bilgi Merkezi, İzmir Planlama Ajansı, İzmir Kalkınma Ajansı, 
İzmir Sürdürülebilir Kentsel Gelişim Ağı ve SÜGEP Akademi işbirliğiyle düzenlenen 
programın üçüncü etabında genç elçiler staj olanağı da bulacak. Avrupa Yeşil Mutabakatı 
kapsamında İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin şirketlerinde, özel sektörde, ilçe belediyelerinde 
sürdürülebilirlik çalışmalarının yürütüleceği staj programı bir ay sürecek.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Süleymanpaşa Kadın Danışma Merkezi’nin 
psikologları tarafından kadına yönelik şiddetle mücadele hakkında sunum yapıldı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, toplumun tüm kesimlerini kapsayan hizmetlerine devam 
ediyor. Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi Aile ve Toplum Hizmetleri Şube Müdürlüğü, 
Süleymanpaşa Kadın Danışma Merkezi’nin psikologları tarafından Şarköy Belediyesi’nin 
personeline kadına yönelik şiddetle mücadele hakkında sunum yapıldı. Psikolog Meltem 
Şentürk ve Psikolog Damla Kurum tarafından yapılan sunumda, kadına yönelik şiddet, şiddet 
türleri, şiddet türlerinin görülme sıklığı, şiddetin kadını ve çocuğu nasıl etkilediği, kadın 
cinayetleri, medyada şiddet, şiddetle mücadele konusunda ulusal/uluslararası mevzuat, şiddet 
sonrası başvurulabilecek kurum ve kuruluşlar hakkında bilgilendirme yapıldı. 27’si kadın, 
73’ü erkek olmak üzere 100 personelin katıldığı sunumda, örnek olaylar üzerinden sorular 
cevaplandırıldı. Başkan Kadir Albayrak, “Vatandaşlara psiko-sosyal destek vermeye devam 
edeceğiz,” dedi.

Balçova Belediyesi, çocuklara yazılım teknolojisi eğitimi veriyor. 

Balçova Belediyesi’nin altyapısını ve teknolojik donanımını oluşturduğu robotik kodlama 
kursunda, 107 çocuğa robotik kodlama ve teknoloji eğitimi veriliyor. İlköğretim 4. ve 5. 
Sınıf öğrencileri, robotik kodlamanın yanı sıra yaratıcı düşünme, takım çalışması, kendini 
ifade etme, pozitif düşünme gibi konularda eğitim almaya başladı. Kursa katılan çocuklar 
yazılım teknolojisi öğreniyor. Balçova Belediye Başkanı Fatma Çalkaya, dönem sonu etkinliği 
nedeniyle çocuklara sürpriz yaptı. Eğitimlere katılan çocuklara sertifikaları verildi. 
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KÜLTÜR-SANAT 

Torbalı Belediyesi’nin düzenlediği “3. Torbalı Tiyatro 
Günleri” başladı.

Torbalı Belediyesi, 3. Torbalı Tiyatro Günleri’ni çok özel bir 
oyunla başlattı. Köy okullarının kütüphanelerinde yaşanan 
kitap sorununa da dikkat çekmek isteyen Torbalı Belediyesi, 
oyunlar öncesinde vatandaşların kitap bağışını kabul ediyor. 
Vatandaşlar, sadece bir kitap bağışlayarak özel oyunları izleme 
fırsatı bulacak. Dionysos Tiyatro’nun hazırladığı “Fareler ve 
İnsanlar” adlı oyun yoğun ilgi gördü.

Çiğli Belediyesi, “Tolga Güleryüz Tiyatro Festivali” 
düzenledi.

Çiğli Belediyesi, geçtiğimiz aylarda “Baş Belası” adlı oyunun 
turne dönüşü meydana gelen trafik kazasında hayatını 
kaybeden Çiğlili tiyatro oyuncusu Tolga Güleryüz anısına 
“Tolga Güleryüz Tiyatro Festivali” düzenledi. Festivalin açılışı, 
duayen oyuncu Tamer Levent’in katılımıyla gerçekleştirildi. 
Çiğli Belediye Başkanı Utku Gümrükçü, “Bugün hepimiz 
için duygu dolu bir gün. Tolga gibi gençlerin çoğalması içn 
hizmet ve projeler üretiyoruz. Ülkemizi daha aydınlık günlere 
Tolga gibi gençler taşıyacak. Biz de gençlere destek olmaya 
devam edeceğiz,” dedi.

Devrek Belediye Sineması, yeniden faaliyete başlıyor.

Bir süredir faaliyetlerine ara veren Devrek Belediye 
Sineması’nın işletme sahibi Serkan Birican oldu. Devrek 
Belediye Sineması’ndaki ilk film, yönetmenliğini İsmail 
Fidan’ın yaptığı “Rafadan Tayfa Galaktik Tayfa” adlı film oldu. 
Ayrıca “49” adlı filmin de gösterimi yapıldı. Yönetmenliğini 
Hakan İnan’ın yaptığı “49” adlı filmde, İsmail Hacıoğlu, Hande 
Doğandemir ve Kerem Alışık oynuyor.

Karşıyaka Belediyesi Cordelion Mutfak Sanatları Merkezi hizmete açıldı. 

Ege’nin kadim mutfak kültürünün tanıtımına ve gelişimine katkıda bulunmak, gastronomi 
alanında nitelikli personel yetiştirerek istihdama destek olmak ve kente yeni bir sosyal aktivite 
alanı kazandırmak amacıyla Karşıyaka Belediyesi’nin kurduğu Cordelion Mutfak Sanatları 
Merkezi hizmete açıldı. Merkez, Karşıyaka Belediyesi Kent A.Ş., Yaşar Üniversitesi Gastronomi 
ve Mutfak Sanatları Bölümü faaliyetlerini sürdürecek. Açılışta konuşan ve merkez hakkında 
bilgi veren Başkan Cemil Tugay, “Burada, farklı yörelerden, farklı şehirlerden insanlarla bir 
arada olacağız, çok keyifli çalışmalar yapacağız. Bu çalışmaları çeşitlendireceğiz, yarışmalar 
düzenleyeceğiz, gizli kalmış yetenekleri keşfedeceğiz,” dedi. 

Saray Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’nün kültür-sanat etkinlikleri 
kapsamında “Kimsin Sen?” adlı tiyatro oyunu sahnelendi. 

Saray Belediyesi, kültür-sanat etkinliklerine hız kesmeden devam ediyor. Ebru Tuncer’in 
yazdığı, Dilek Uluer’in yönettiği “Kimsin Sen?” adlı tiyatro oyunu, 14-15 Ocak tarihlerinde Saray 
Atatürk Kültür Merkezi’nde sahnelendi. Oyun, tiyatroseverlerden büyük alkış aldı. Belediyesi 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Arif Naci Öngören, oyun sonunda oyunculara çiçek takdim etti.

Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından yapımı tamamlanan Gazipaşa Kültür 
Merkezi, ilk etkinliğine ev sahipliği yaptı. 

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek, Gazipaşa’nın önemli bir eksiğini 
gidererek ilçeye yeni bir kültür merkezi kazandırdı. Geçtiğimiz ay, CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun katılımıyla gerçekleşen, “45 ayda 80 proje” toplu açılış töreniyle hizmete 
giren Gazipaşa Kültür Merkezi, ilk etkinliğine ev sahipliği yaptı. Gazipaşa Musiki Derneği’nin 
konserine ilgi yoğun oldu. 500 kişilik çok amaçlı salonu dolduran vatandaşlar, yeni kültür 
merkezini çok beğendi, Başkan Muhittin Böcek’e teşekkür etti.
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Kartal Belediyesi, sanata ve sanatçıya destek olmaya 
devam ediyor.

Kartal Belediyesi,  Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü’nün 
hazırladığı ocak ayı kültür-sanat programı kapsamında 
“Zamanın Ritmi” adlı resim sergisine ev sahipliği yaptı. 
Küratörlüğünü Saeed Aghanejad’ın üstlendiği, İlhan Aydan, 
Turgay Sarı ve Saeed Aghanejad’ın yağlı boya resimlerinden 
oluşan sergiye sanatseverler büyük ilgi gösterdi. Serginin 
açılışına, Kartal Belediye Başkanı Gökhan Yüksel’i temsilen 
Başkan Yardımcısı Hüseyin Tozkoparan, Basın ve Yayın 
Müdürü Hüseyin Güler, Kartallı sanatseverler katıldı. Açılışta 
ressamlara çiçek takdim eden Başkan Yardımcısı Hüseyin 
Tozkoparan, resimleri tek tek inceleyerek bilgi aldı.

Ayvalık Belediyesi’nin düzenlediği “Ayvalık Vizyonu 
Çalıştayı” sona erdi.

Ayvalık Belediyesi, Ayvalık Ticaret Odası, Ayvalık Kent Konseyi 
ve Ayvalık Turizm Geliştirme Birliği koordinatörlüğünde 
düzenlenen “Ayvalık Vizyonu Çalıştayı” sona erdi. Çalıştayda, 
“Kent ve Yaşam Kültürü”, “Turizm ve Sürdürülebilirlik”, 
“Doğal ve Kültürel Miras”, “Gastronomi, Ölmez Ağaç ve 
Ayvalık Mutfağı” başlıklarında sunumlar yapıldı. Katılımcılar, 
çalıştayın son gününde kültür yürüyüşüne katıldı. Eski 
Ayvalık sokaklarındaki yürüyüşte, Ayvalık tanıtıldı. Çalıştayın 
akademik koordinatörü Prof. Dr. Ayhan Gökdeniz, kültür 
turuyla ilgili basına bilgi verdi. 

Tepebaşı Belediyesi Mutfak Atölyesi, vatandaşların 
vazgeçilmezi oldu.

Tepebaşı Mutfak Atölyesi’nde aşçılık, pişirme teknikleri, 
pastacılık gibi branşlarda uzman eğiticilerden teorik ve 
uygulamalı eğitim alan kursiyerler, tam donanımlı bir 
mutfakta yemek ve pasta yapıyor. Halk Eğitim Merkezi 
işbirliğiyle haftada iki gün düzenlenen eğitimlere 24 kursiyer 
katılıyor. Kursiyerler, hijyen sanitasyon, mutfak sanatları, 
doğrama teknikleri, et, balık, tavuk pişirme teknikleri, çorba 
yapımı, tatlı, meze, salata yapım teknikleri ve sunum gibi 
eğitimler alıyor. Kursiyerler, eğitimleri tamamladıktan sonra 
Millî Eğitim Bakanlığı onaylı sertifika da alacak. 

Aydın Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları, perdelerini açtı.

Aydın Büyükşehir Belediyesi, vatandaşları sanatla buluşturmaya devam ediyor. Aydın 
Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları’nın perdesi “Pembe Panduflu Aşk” adlı oyunla 
açıldı. Şükran Güngör-Yıldız Kenter Kültür Merkezi ve Tiyatro Salonu’nda sahnelenen oyun, 
seyircilerin beğenisini topladı. Oyunun yazarı Doç. Dr. Birgül Yeşiloğlu Güler, oyun öncesinde 
“Meslek Olarak Tiyatro Eğitimi” konulu bir söyleşi gerçekleştirdi. Başkan Özlem Çerçioğlu, 
sanata ve sanatçıya sahip çıkmaya devam edeceklerini belirtti.

ETKİNLİK
Çorlu Belediyesi’nin düzenlediği “Çorlu 1. Hamsi Festivali” yoğun ilgi gördü.

Çorlu Belediyesi, Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, Çorlu Ordulular Sosyal Yardımlaşma 
ve Dayanışma Derneği işbirliğiyle düzenlenen Çorlu 1. Hamsi Festivali yoğun ilgi gördü. 
Festivalde iki ton hamsi dağıtıldı. Çorlu 1. Hamsi Festivali’ne, Çorlu Kaymakamı Mustafa 
Eldivan, CHP Yerel Yönetimlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı ve Ordu Milletvekili Seyit 
Torun, CHP Tekirdağ Milletvekili İlhami Özcan Aygun, Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı 
Kadir Albayrak, Çorlu Belediye Başkanı Ahmet Sarıkurt, Çerkezköy Belediye Başkanı Vahap 
Akay, Ergene Belediye Başkanı Rasim Yüksel, Malkara Belediye Başkanı Ulaş Yurdakul, Şarköy 
Belediye Başkanı Alpay Var, CHP Tekirdağ İl Başkanı Volkan Nallar, CHP Çorlu İlçe Başkanı 
Cüneyt Akar, Çorlu Ordulular Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği Başkanı Mutlu 
Kütük, belediye başkan yardımcıları, meclis üyeleri, muhtarlar, siyasi parti temsilcileri, kamu 
kurum ve kuruluşları, sivil toplum kuruluşları temsilcileri, basın mensupları ve vatandaşlar 
katıldı. Çorlu Ordulular Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği Başkanı Mutlu Kütük, iki 
ton hamsiyi 35 aşçıyla birlikte pişirerek dağıttıklarını, festivalin geleneksel hâle getirileceğini 
belirtti. Çorlu Belediye Başkanı Ahmet Sarıkurt, “Karadeniz’in simgesi hâline gelen hamsi 
balığının festivalinin düzenlenmesi çok kıymetli,” dedi. 
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Lüleburgaz Belediyesi Çocuk Hakları Birimi’nin 
“Yarının Sesi” adlı gazetecilik atölyesindeki çocuklar söyleşiye 
katıldı. 

Çocuk Hakları Birimi’nin Yarının Sesi Gazetecilik 
Atölyesi’ndeki çocuklar, basın hukuku ve basın suçlarının 
değerlendirilmesi konuları üzerine gerçekleştirilen söyleşiye 
katıldı. Avukat Umut Kurt, çocuklarla bir araya geldi. Umut 
Kurt, söyleşinin sonunda çocukların sorularını yanıtladı. 
Çocuklar, Umut Kurt’la hatıra fotoğrafı çektirdi. 

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, sanat meslek 
eğitim kurslarına katılan çocuklara unutulmaz bir hafta sonu 
yaşattı.  

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi’nin sanat meslek eğitim 
kursları, her yaştan bireyin gelişimine katkıda bulunmak 
amacıyla kent merkezinde ve kırsal ilçelerde faaliyetlerini 
sürdürüyor. İnönü ve Çifteler ESMEK Eğitim Merkezi’nde 
eğitim alan çocuklar için özel bir etkinlik düzenlendi. 
Çocuklar, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Şehir 
Tiyatroları’nın üç sezondur beğeniyle izlenen “Geçmem 
Gerek” adlı çocuk oyununa davet edildi. Büyükşehir 
Belediyesi Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı’yla Kültür 
ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı işbirliğiyle düzenlenen 
etkinliğe, İnönü ve Çifteler ilçelerindeki yaklaşık 90 çocuk 
katıldı. Düzenlenen geziye de katılan çocuklar unutulmaz bir 
gün geçirdi.

ÇEVRE
Yenişehir Belediyesi, iklim değişikliğine ve doğayı 
korumaya yönelik bilinçlendirme çalışmalarını sürdürüyor.

Yenişehir Belediyesi,  “İklim Değişiyor! Biz ne yapabiliriz?” 
paneli ve çalıştayı ile başlayan Yenişehir’de 1. Enerji Günleri 
kapsamında bilim insanlarını ağırladı.  Alanında uzman 
isimler, iklim değişirken yapılması gerekenleri anlattı. Başkan 
Abdullah Özyiğit, “Yenişehir Belediye Başkanlığı görevine 
geldikten ve Başkanlar Sözleşmesi sürecine dahil olduktan 
sonra ilk yeşil binayı biz yaptık. Bölgede yatırım yapan 
arkadaşlarımıza konuyu anlattık. Temiz enerjili ve yeşil 
binalar Yenişehir’de yapılmaya başlandı, ” dedi.

Bayraklı Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü, ilçe genelindeki temizlik çalışmalarına 
hız verdi. 

Daha temiz ve daha yaşanabilir bir Bayraklı için çalışmalarını sürdüren Bayraklı Belediyesi, 
caddelerde ve sokaklarda devam eden çalışmalar kapsamında tonlarca evsel atık 
topluyor. Deforme olan, formunu yitiren konteynerlerin bakım-onarım işlemi yapılıyor, 
kullanılamayacak durumdaki konteynerler değiştiriliyor. Çöp konteynerleri belli periyotlarda 
yıkanıyor, zamanla tıkanan kanallar da ekipler tarafından açılıyor. İlçe genelindeki çalışmalar 
vatandaşlar tarafından da memnuniyetle karşılanıyor. 

Atakum Belediyesi, atık yönetimi kapsamında çalışmalarını sürdürüyor.

Atakum Belediyesi, İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Birimi’nin geri dönüştürülebilir atıkları ücret 
karşılığında toplayan “Katık Otobüsü”ne ilgi büyüyor. Vatandaşlar, hafta içi her gün ilçenin 
farklı bir noktasında konumlanan “Katık Otobüsü”ne karton, pet şişe, cam, metal, atık yağ gibi 
geri dönüştürülebilir atıkları ulaştırıyor. Otobüs, pazaryerlerine yakın alanlarda hafta içi atık 
topluyor. Atıkların güncel fiyatları kilogram başına şu şekilde: Karton 1.3 TL, pet şişe 5 TL, kitap 
2 TL, metal 3.5 TL, cam 0.10 TL, kola kutusu 10 TL. Atık yağ ise, litre başına 8 TL.

Marmaris Belediyesi, evsel bitkisel atık yağların toplanmasına yönelik çalışma 
başlattı.

Marmaris Belediyesi, doğayı ve çevreyi korumak amacıyla önemli bir projeyi daha hayata 
geçirdi. Marmaris Belediyesi ve Kolza Biodizel A.Ş. arasında atık yağların geri dönüşümü 
protokolü imzalandı. Marmaris Belediye Başkanı Mehmet Oktay’ın makam odasındaki imza 
törenine, Temizlik İşleri Müdürü V. Tugay Tutugan, Kolza Biodizel Marmaris Bölge Sorumlusu 
Bülent Şaş ve Marmaris Belediyesi Çevre Mühendisi Anıl Sarıtaş katıldı. Her perşembe 
günü pazaryerinde kurulacak atık yağ toplama noktasına beş litre bitkisel atık yağ getiren 
vatandaşlara 50 TL, evinden alınmasını isteyenlere de 25 TL ödeme yapılacak. 
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SPOR
Gemlik Belediyespor, küçük yaşlardan itibaren 
yetiştirdiği sporcuların kariyerine katkıda bulunmaya devam 
ediyor.

Gemlik Belediyespor, Türk futbolunun geleceği olan gençleri 
profesyonel liglerdeki takımlara kazandırıyor. Bu zamana 
kadar çok sayıda sporcusunun profesyonel olması için her 
türlü imkânı sağlayan Gemlik Belediyespor, iki sporcusunu 
daha profesyonel liglere gönderdi. Gemlik Belediyespor 
Başkanı Durmuş Uslu, “Gemlik Belediyespor sadece bir spor 
kulübü değil, bir okuldur. İki sporcumuzu daha profesyonel 
liglere göndermenin gururunu yaşıyoruz. Sporcularımıza 
başarılar diliyorum. Gemlik Belediye Başkanı Sayın Mehmet 
Uğur Sertaslan’a da teşekkür ediyorum,” dedi.

Burhaniye Belediyesi, deve güreşleri etkinliği 
düzenledi.

Geleneksel deve güreşleri, 18. Burhaniye Zeytin ve Zeytinyağı 
Hasat Festivali’nin en önemli etkinliklerinden biri. Burhaniye 
Güreş Arenası’nda yapılan güreşlerde yaklaşık 200 deve 
güreşti. Ekipler, gerek izleyenlerin gerekse develerin zarar 
görmemesi için gerekli önlemleri aldı. Burhaniye Belediye 
Başkan Yardımcısı Oktay Erbalaban, Kültür İşleri Müdürü 
Rukiye Güven, Temizlik İşleri Müdürü Çağrı Birimenler, 
Fen İşleri Müdürü İnanç Erturan, Sağlık İşleri Müdürü Barış 
Hakan, görevli ekipler ve Burhaniye Deveciler Derneği 
Başkanı Sadık Varol, etkinliğin hazırlıklarını yerinde denetledi. 
Etkinlik öncesi konuşan Burhaniye Belediye Başkanı Ali 
Kemal Deveciler, “Bu kültürü yaşatıyoruz. Güreşler için 
hazırlıklarımızı tamamladık. Bu etkinliğe emek veren, destek 
olan herkese teşekkür ediyoruz,” dedi.

Büyükçekmece Belediyesi Spor Kulübü Okçuluk Takımı, 2023 Okçuluk Salon 
Federasyon Kupası’nda Türkiye şampiyonu oldu.

Samsun İlkadım Okçuluk Tesisleri’nde düzenlenen yarışmaya, 35 bölge, 79 kulüp, 334 sporcu 
katıldı. 2023 Okçuluk Salon Federasyon Kupası’nın ikinci gününde, klasik ve makaralı yay final 
atışları yapıldı. Makaralı yay erkek kategorisinde mücadele eden Büyükçekmece Belediyesi 
Spor Kulübü Okçuluk Takımı sporcuları Aykan İşyener, Bilal Emre Değer ve Talha Sadık Köksal, 
üç altın madalya kazandı. Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan Akgün, Büyükçekmece 
Belediyesi Spor Kulübü Okçuluk Takımı’nı kutladı.

Bandırma Belediyesi’nin desteğiyle bu yıl dördüncüsü düzenlenen Mahalle Ligi 
Futbol Turnuvası’nın Bandırma bölümü sona erdi. 

Balıkesir Büyükşehir Belediyesi, Bandırma Belediyesi, Bandırma Gençlik Spor İlçe Müdürlüğü 
ve Bandırma İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü işbirliğiyle bu yıl dördüncüsü düzenlenen Mahalle 
Ligi Futbol Turnuvası’nın Bandırma bölümü, nefes kesen final maçlarıyla tamamlandı. 
Balıkesir genelinde turnuvaya en yoğun katılım Bandırma’dan oldu. Beş farklı yaş grubundan 
toplam 160 takım ve 1.600 sporcu şampiyonluk için yarıştı. Final müsabakası, Bandırma 
Belediyesi ve Real 10.5 takımları arasında oynandı.

ULAŞIM 

Kemer Belediyesi, Türkiye Bocce (Raffa) Şampiyonası’na katılacak Kemerli sporculara 
ulaşım desteği sağlıyor.

Kemer Belediyesi 25-31 Ocak tarihleri arasında Mersin’de yapılacak Türkiye Bocce (Raffa) 
Şampiyonası’na katılacak Kemerli sporculara ulaşım desteği sağlayacak. Mersin’de yapılacak 
müsabakalarda büyükler kategorisinde mücadele edecek olan Kemerli sporcular ve bocce 
antrenörü Erdal Buyruk, şampiyona öncesinde Kemer bocce sahasında Kemer Belediyesi 
Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Mehmet Derya Baytekin’le bir araya geldi. Biletleri sporculara ve 
antrenör Buyruk’a teslim eden Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Baytekin, sporculara başarı diledi. 
Antrenör Erdal Buyruk, her zaman sporcuların yanında olan Başkan Necati Topaloğlu’na 
teşekkür ettiğini belirtti.
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2023 yılında hizmet erbabına yemek verilmek suretiyle sağlanan menfaatlerde 
istisna uygulaması aşağıdaki gibidir.

1. Hizmet erbabına yemek verilmek suretiyle sağlanan menfaatlerde 
istisna uygulaması:
(1) Hizmet erbabına nakit ödeme yapılmaksızın yemek verilmek suretiyle sağlanan 
menfaatlerde;

a) İşverenler tarafından hizmet erbabına işyerinde veya müştemilatında yemek 
verilmek suretiyle sağlanan menfaatler herhangi bir tutarla sınırlı olmaksızın,

b) İşverenler tarafından hazır yemek hizmeti veren mükelleflerden satın alınan 
yemeğin, işyerinde veya müştemilatında hizmet erbabına verilmesi durumunda 
sağlanan menfaatler herhangi bir tutarla sınırlı olmaksızın,

c) İşverenler tarafından işyerinde veya müştemilatında yemek verilmeyip, yemek 
hizmeti veren işletmelerde bu hizmetin sağlandığı durumlarda bu işletmelere 
yapılan ödemelerin her bir çalışan için çalışılan günlere ait bir günlük yemek 
bedelinin 110 TL’yi aşmayan kısmı,

ç) İşverenler tarafından işyerinde veya müştemilatında yemek verilmediği ve yemek 
hizmetinin yemek kartı ve/veya yemek çeki hizmeti veren işletmelerin yemek 
kartlarına yükleme yapılmak veya yemek çeki satın alınmak suretiyle verildiği 
durumlarda her bir çalışan için çalışılan günlere ait bir günlük yemek bedelinin 110 

TL’yi aşmayan kısmı, gelir vergisinden istisna olup, bu istisnanın uygulamasına 
yönelik açıklamalar 26/7/1995 tarihli ve 22355 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Gelir Vergisi Genel Tebliği’nde (Seri No:186) yapılmıştır.

2. İşverenler tarafından hizmet erbabına nakit olarak verilen yemek 
bedelinde istisna:
(1) 7420 sayılı kanunla, 1/12/2022 tarihinden itibaren uygulanmak üzere, 193 sayılı 
kanunun 23. maddesinin birinci fıkrasının (8) numaralı bendinin parantez içi 
hükmünde yapılan değişiklikle, işverenler tarafından hizmet erbabına işyerinde 
veya müştemilatında yemek verilmeyen durumlarda yemek bedelinin nakit olarak 
verilmesi suretiyle sağlanan menfaatler de istisna kapsamına alınmıştır.
(2) Hizmet erbabına nakit olarak ödenen yemek bedelinin gelir vergisinden istisna 
edilebilmesi için;

a) İşverenler tarafından işyerinde veya müştemilatında yemek verilmemesi,

b) Günlük yemek bedelinin 110 TL’yi aşmaması,

c) Fiilen çalışılan günlere ilişkin olması gerekmektedir.
(3) Nakit olarak yapılan yemek bedeli ödemelerinin, 18/11/2008 tarihli ve 27058 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Ücret, Prim, İkramiye ve Bu Nitelikteki Her Türlü 
İstihkakın Bankalar Aracılığıyla Ödenmesine Dair Yönetmelik’te belirlenen ödeme 
usulüne göre yapılması gerekmektedir.

HİZMET ERBABI YEMEK İSTİSNASI UYGULAMASI

HÜSEYİN TARIK ERCAN
SODEMSEN Toplu İş Sözleşmesi Uzmanı

Hatay Büyükşehir Belediyesi, öğrencilerin 
ulaşım güvenliğini güvence altına almak amacıyla kent 
genelinde yol çalışmalarına devam ediyor.

Hatay Büyükşehir Belediyesi, öğrencilerin ulaşım güvenliğini 
güvence altına almak amacıyla kent genelinde yol 
çalışmalarını sürdürüyor. Okullara ulaşımı kolaylaştırmak 
ve güvenli ulaşım imkânı sağlamak için var gücüyle çalışan 
Hatay Büyükşehir Belediyesi Fen İşleri Dairesi Başkanlığı 
ekipleri, Arsuz ilçesine bağlı Karaağaç Mahallesi, 39. Sokak 
yolunda yağmur suyu tahliye hattı çalışması yaptı. Ekipler, 
yola parke taş döşedi, yolu modern ve kullanışlı hâle getirdi. 
Öğrenciler ve bölge halkı, yaşadıkları sorunlara çözüm bulan 
Hatay Büyükşehir Belediyesi ekiplerine teşekkür etti.

DİĞER
Mersin Büyükşehir Belediyesi Dış İlişkiler ve Projeler Şube Müdürlüğü’nün 
geliştirdiği projeler hibe desteği almaya devam ediyor. 

Mersin Büyükşehir Belediyesi’nin hizmete sunduğu Halkkent Sosyal Yaşam Merkezi’nde 
düzenlenmesi hedeflenen güzellik, dikiş, aşçılık ve bilişim atölyeleri, Dünya Bankası’ndan 
150.000 avroluk hibe almaya hak kazandı. Halkkent Sosyal Yaşam Merkezi, AB uyum 
programlarından FRIT II kapsamında açılan ve Dünya Bankası yürütücülüğünde 
hayata geçirilen Sosyal Girişimcilik Güçlendirme ve Uyum Projesi (SEECO) kapsamında 
değerlendirildi. Dünya Bankası ve Çukurova Kalkınma Ajansı yetkilileri, Mersin Büyükşehir 
Belediyesi’ni pilot belediyelerden biri olarak belirledi. Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanı Engin 
Yıldırım, “Bu projeyi, Dış İlişkiler ve Projeler Şube Müdürlüğü’yle ortak yürütüp, kentimize, 
belediyemize, halkımıza faydalı olacak atölyeler düzenlemek istiyoruz,” dedi.

Konak Belediyesi ve DİSK arasındaki toplu iş sözleşmesi imzalandı.

Konak Belediyesi ve DİSK’e bağlı Genel-İş İzmir 5 No’lu Şube arasında toplu iş sözleşmesi 
imzalandı. Daha önce 235 TL olan en düşük yevmiye 400 TL’ye yükseltildi. Böylece Konak 
Belediyesi çalışanları yıllık %65 olarak açıklanan enflasyon rakamı üzerinde zam aldı. 27 aylık 
sözleşmeye göre, Konak Belediye çalışanları sonraki iki altı ay TÜFE artı iki puan, son dokuz 
ay TÜFE artı beş puan maaş zammı alacak. Konak Belediye Başkanı Abdül Batur, “Sözleşmeyi 
masa başında bitirmenin mutluluğu ve huzuru içindeyiz. Hem DİSK’e hem de belediyemize 
hayırlı olsun,” dedi.
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İmece Yardımlaşma Projesi’nden bahseder 
misiniz? Projenizin amacı nedir?
RECEP GÜRKAN: İmece Yardımlaşma Projesi kapsamında 
Edirne’de hiç kimse yatağa aç girmiyor. Pandemi 
döneminden bu yana 5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 15. 
maddesinin (a) ve (i), 18. maddesinin (g) bentlerine istinaden 
bağışçılar ve yardımseverler aracılığıyla karşılanmak amacıyla 
geliştirilen, her yıl belediyemizin bütçesiyle desteklenen, 
bağışçıların, derneklerin ve vakıfların ortak hizmetleriyle 
hayata geçirilen proje sayesinde ihtiyaç sahibi vatandaşların 
gıda, giyim eğitim, kırtasiye, yakacak, barınma vb. ihtiyaçları 
karşılanıyor. İhtiyaç sahibi vatandaşlarla bağışçıların ortak 
platformda bir araya getirildiği İmece Yardımlaşma Projesi 
kapsamında 25.000 kayıtlı haneye 198.357 adet gıda kolisi 
ulaştırıldı, 7.836 vatandaşa kıyafet desteğinde bulunuldu.

Projenin hazırlık süreci, kapsamı, içeriği, 
hedef kitlesi, bölgeye ve Edirne’ye katkısı 
hakkında bilgi verir misiniz? 
RECEP GÜRKAN: Pandemi döneminde ihtiyaç sahibi 
vatandaşlara destek olmak amacıyla adına “Edirne İMECE” adlı 
dijital yardımlaşma platformunu hayata geçirdik. 2020 yılının 
Nisan ayında dijital bir uygulama üzerinde kurulan Edirne 
İmece’ye başvuruda bulunan hiç kimse geri çevrilmiyor. 
Belediyemizin ve bağışçıların desteğiyle, veren elin alan eli 
görmemesi ilkesiyle, kişi mahremiyetine özen göstererek 
gönüllere dokunmaya devam ediyoruz. Her gün ihtiyaç sahibi 
ailelerin kapısını çalıyor, yaralarını sarıyor, onlara umut 
oluyoruz. Dört katlı bir binada hizmet veren Edirne İmece 
aracılığıyla temel gıda, temizlik malzemesi, kıyafet, bebek 
maması, bebek bezi ihtiyaç sahiplerine ulaştırılıyor. Edirne 
sınırlarında yaşayan vatandaşlar, mobil uygulama veya 444 
25 22 numaralı hat üzerinden Edirne İmece’ye başvuruda 
bulunabilir. İhtiyaç sahibi vatandaşları evrak prosedürüyle 
uğraştırmıyoruz. Sesli kayıt yöntemiyle vatandaşlarla 
iletişim kuruyoruz, başvuran vatandaşların sosyo-ekonomik 
durumuna göre kayıt oluşturuyoruz. Vatandaşların 
ihtiyaçlarını, belirttikleri adrese teslim ediyoruz.

Projeyi planlarken 
bütçe, yatırım, 
kaynak ve mevzuat 
açısından herhangi 
bir zorluk yaşadınız 
mı? Yaşadıysanız, bu 
zorlukları aşmak için 
hangi çalışmaları 
yaptınız?
RECEP GÜRKAN: İmece 
Yardımlaşma Projesi, ihtiyaç 
sahibi ailelere umut oldu. 
Akıllı telefonlara indirilen 
bir uygulamayla bağışçılar 
bağış yapabiliyor. Temel 
gıda ürünleri, süt, peynir, 
yumurta, günlük sebze-
meyve, temizlik malzemesi, 
kıyafet, bebek maması, bebek 
bezi ihtiyaç sahiplerine 
ulaştırılıyor. Kurduğumuz 
sistem güzel bir şekilde 
işliyor. Edirneliler, bizi asla 
yalnız bırakmıyor. Harika 
bir ekibimiz, mükemmel bir 
sistemimiz var. Bağışçılar 
ve ihtiyaç sahipleri, 
telefonlarına indirdikleri 
uygulama ya da 444 25 22 
numaralı hat üzerinden bize 
ulaşabiliyor. Ekiplerimiz her 
gün 30-35 ailenin kapısını 
çalıyor, bağışları ulaştırıyor. 
5393 sayılı Belediye 
Kanunu’nun 18. maddesinin 
(g) bendine uygun olarak 
hayata geçirdiğimiz proje 
kapsamında herhangi bir 
zorluk yaşamadık.

FARK YARATAN PROJELER:                      
İMECE YARDIMLAŞMASI PROJESİ 

“İHTİYAÇ SAHİBİ AİLELERE UMUT 
OLDUK”

RÖPORTAJ

RECEP       
GÜRKAN
Edirne                          
Belediye Başkanı
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Vadi Park Projesi’nden bahseder misiniz? 
Projenizin amacı nedir?
MELEK MIZRAK SUBAŞI: Bilecik Belediyesi Sosyal Tesisleri 
Vadi Park Projesi’nin amacı, vatandaşların sosyalleşebileceği, 
spor yapabileceği, çocuklarını güvenle oyun alanlarına 
emanet edebileceği, özel gün etkinliklerini gönül rahatlığıyla 
gerçekleştirebileceği, belediyemizin kaliteli ve güvenli 
hizmetlerinden faydalanabileceği bir yeşil alanı kentimize 
kazandırmaktı. Projemizi, Karasu Vadisi olarak adlandırılan 
yeşil alanda hayata geçirdik. Vadi Park, kentimize birkaç 
dakikalık mesafede, çok amaçlı bir kompleks. 40 dönümden 
fazla bir alan üzerinde bulunuyor. Vadi Park’ta, restoran kafe, 
açık hava düğün ve etkinlik alanı, çocuk oyun grupları, kadın 
ve erkek spor salonları, yürüyüş ve piknik alanları, tenis kortu, 
squash alanı, çocuk konser alanı ve yeşil alanlar yer alıyor. 
Oyun alanlarını, çocukların gelişimine katkıda bulunacak 
şekilde özenle hazırladık. Vatandaşlar, sosyal tesislerde 
özel etkinliklerini gerçekleştirebilecek. Kısacası, kaderine 
terk atıl bir alanı vatandaşların ihtiyaçları doğrultusunda 
dönüştürdük, yeni bir yaşam alanı oluşturduk. Bu alan, 
Bilecikli vatandaşlara ait. Beton yığını inşa etmek yerine, ruhu 
olan, yaşayan alanlar oluşturmaya devam edeceğiz.

Projenin hazırlık 
süreci, kapsamı, 
içeriği, hedef kitlesi, 
bölgeye ve Bilecik’e 
katkısı hakkında bilgi 
verir misiniz?
MELEK MIZRAK SUBAŞI: 
Bilecik Belediyesi Sosyal 
Tesisleri Vadi Park Projesi’nin 
hazırlık sürecinden 
bahsetmeden önce 
amacımızı daha iyi anlatmak 
için birkaç konuya değinmek 
isterim.

Bilecik, yeşil alan açısından 
oldukça zengin olmasına 
rağmen kent merkezinde 
vatandaşların vakit 
geçirebileceği yeşil alanlar 
kısıtlı. 

FARK YARATAN PROJELER:                      
VADİ PARK PROJESİ 

“BİLECİK’E ÇOK YÖNLÜ BİR SOSYAL 
TESİS KAZANDIRDIK”

RÖPORTAJ

MELEK MIZRAK 
SUBAŞI
Bilecik                         
Belediye Başkanı
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Ne yazık ki, plansız kentleşme, kontrolsüz gelişme ve rant 
odaklı yapılaşma kentimizi etkiledi. Çocukların güvenle 
oynayabileceği, vatandaşların temiz hava alabileceği 
ve sosyalleşebileceği alanlar yok olma noktasına geldi. 
Vatandaşların yeşil alan talebi doğrultusunda çalışmalara 
başladık. Karasu Vadisi’nin uygun olduğunu tespit ettik. Bu 
alanda, önceki yönetimin yaptığı bir tesis vardı. Ancak tesis 
kaderine terk edilmişti. Atıl durumdaki bu tesisi yeşil alan 
olarak tasarladık. Hedef kitlemiz, çocuklar ve çocuklu ailelerdi.

Gençlerin de bu alanda güzel vakit geçirmesini istedik. 
Ücretsiz spor alanları ve salonlar yaptık. Projeyi, Bilecikli tüm 
vatandaşlara yönelik olarak hayata geçirdik. Bilecik Belediyesi 
Sosyal Tesisleri Vadi Park Projesi sayesinde kentimiz ihtiyaç 
duyduğu bir tesise kavuştu. Proje, çok yönlülüğüyle örnek 
oldu. Tarihî ve doğal güzelliğiyle öne çıkan Vadi Park’ta, 
kentimize gelen misafirleri de ağırlıyoruz, birçok etkinliğin 
yapılmasına imkân tanıyoruz. Bu projeyle Bilecik’e değer 
kattığımızı söyleyebilirim.

Projeyi planlarken bütçe, yatırım, kaynak 
ve mevzuat açısından herhangi bir zorluk 
yaşadınız mı? Yaşadıysanız, bu zorlukları 
aşmak için hangi çalışmaları yaptınız?
MELEK MIZRAK SUBAŞI: Her CHP’li belediye gibi, projeyi 
planlarken kaynak sıkıntısı yaşayacağımızı biliyorduk. Çünkü 
ne zaman vatandaşlar için güzel bir projeyi hayata geçirmek 
istesek, kaynak ve mevzuat nedeniyle zorluk yaşıyoruz, 
bürokratik engellerle karşılaşıyoruz.

Bu duruma alıştık, ancak mücadeleden kaçmıyoruz. 
Belediyemizin atölyesini geliştirdik, çok yönlü üretim 
yapılmasını sağladık. Atölyemizde ürettiğimiz ekipman 
ve eşyaları kullandık, projenin bütçesinden tasarruf ettik. 
Yeni bir alan inşa etmek yerine atıl durumdaki bir alanı 
dönüştürdük. Şeffaf, dürüst ve vatandaş odaklı belediyecilik 
ilkemiz gereği “yap, çöpe at” anlayışına karşıyız. Ruhu olan 
tesisler inşa etmeyi, elimizdeki alanları canlandırmayı 
hedefledik. Ruhu olmayan tesisler beton yığını olmaktan 
öteye geçemez. Bu, israf ve Bilecik halkına ihanet anlamına 
gelir. Elimizdeki her imkânı en iyi şekilde değerlendirmeye 
ve vatandaşların hizmetine sunmaya özen gösteriyoruz. 
Vatandaş odaklı projeleri ön planda tutuyoruz. Günümüzün 
ekonomik şartlarını göz önünde bulundurarak, maksimum 
hizmet, minimum bütçe ilkesiyle çalışmak zorunda kalıyoruz. 

Bilecik Belediyesi Sosyal 
Tesisleri Vadi Park Projesi’ni 
hayata geçirirken, değişiklik, 
yeniden inşa ve bakım-
onarım maliyetlerini 
minimum düzeyde tutmaya 
çalıştık. Fizibilite çalışmaları 
yaptık, çoğu ekipmanı 
belediyemizin atölyesinde 
yapabileceğimizi gördük. Bu, 
bizi çok mutlu etti. Çünkü 
projemize harcayacağımız 
bütçe azalacaktı. Kendi 
imkânlarımıza bir eser ortaya 
çıkardık.


